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Naczelna Komenda Niemieckich Sił 
Zbrojnych komunikuje z GŁÓWNEJ 
K W ATERY FUHRERA w dniu 28-go 
października:

Pomiędzy Morzem Azowskim a 
Dnieprem punkt ciężkości zaciekłych 
walk obronnych leżał wczoraj nadal 
na odcinku na zachód od Melitopula. 
Usiłowania bolszewików, aby rozsze
rzyć swoje miejsca włamania, zosta
ły powstrzymane w toku zaciętych 
walk wręcz albo w przeciwnatarciu 
ruchomych rezerw. Watka trwa na
dal z niezmniejszoną zaciętością.

W  kolanie Dniepru w rejonie Za- 
poroża, na północ od Krzywego Ro
gu i na południowy zachód od Dnie- 
propietrowska załamały się liczne 
nieprzyjacielskie ataki piechoty i od
działów pancernych.

Na środkowym odcinku frontu 
bolszewicy prowadzili nowe ataki 
na nasze pozycje na północ od 
Homla i ponawiali swoje próby 
przełamania w rejonie na zachód od 
miejscowości Kryczew i na zachód 
od Smoleńska. Ataki rozbito alibo 
skoncentrowanym ogniem artylerii 
już na pozycjach przygotowawczych 
albo odparto krwawo w zaciętych 
walkach. Do sukcesów obronnych w 
rejonie na zachód od Kryczewa przy
czyniło się szczególnie lotnictwo, 
które znacznymi formacjami samo
lotów bojowych i samolotów bliskie
go wsparcia ingerowało w walkach 
na ziemi. Z pozostałego frontu 

• wschodniego zaraportowano o lokal
nych walkach pod Kijowem i o oży 
wiórnej działalności zwiadowczej na 
północnym odcinku frontu.

W  południowych Włsszech toczą 
się gwałtowne walki po obydwu stro
nach rzekj Yoiturno. Ponawiane ata
ki bryty jsko-północno-amerykańskich 
sił załamały się. Lokalne włamania 
oczyszczono w przeciwnatarciu albo 
zaryglowano. Z pozostałego frontu 
wschodniego zaraportowano jedynie 
o bezskutecznym nieprzyjacielskim 
ataku nad kolejową lin:ą nadbrzeżną, 
na północny zachód od Terinoli.

We wschodniej połaci Morza śród
ziemnego ciężkie niemieckie samolo
ty bombardowały z dobrym skutkiem 
cele wojskowe na wyspie Leros.

BERLIN, 28. 10. - -  W  środkowym 
odcinku frontu wschodniego na za
chód od Kryczewa przygotowania 
bolszewików jako też wzmocniony 
w ostatnim czasie ogień artylerii 
wskazywał na to, że bolszewicy planu
ją tutaj .nowy wypad na niem;ecki 
front obronny. Domysły te znalazły 
swe potwierdzenie w zeznaniach jeń
ców i dezerterów, zabranych w cza
sie licznych wypadów rozpoznaw
czych. W  dniu 25 października bol
szewicy rzeczywiście na stosunkowo 
szerokim froncie przystąpili do ocze
kiwanego ataku pod osłoną gęstej 
mgły.

Po niesłychanie silnym przygoto
waniu artyleryjskim uderzyli oni siłą 
11-tu dywizyj strzeleckich. Zrazu 
udało się im w kflku miejscach 
Wtargnąć do niemieckiej głównej linii 

, bojowej. Zawiązały się zacięte wał
ki wręcz, przy czym grenadierzy nie
mieccy przeszli do przeciwnatarcia,, 
odzyskując wszędzie poszczególne 
Punkty głównej linii bojowej. Śmia
łym wypadem wypchnięto bolszewi
ków miejscami nawet poza główną 
linię bojową. Udało się przy tym 
odzyskać pewną miejscowość, którą 
utracono przed kilku dniami. W  re
jonie bojowym na zachód od Smo 
leńska na kilku odcinkach cofnięto 
linie niemieckie. Lokalne ataki, prze
prowadzone przez bolszewików ce
lom przeszkadzania w wykonaniu 
tych ooeracyj. zdołano pomyślnie o-

deprzeć. Na południe od Wielkich czyszczających przeciwnik straci! 
Łuków grenadierzy niemieccy w to- przy tym 759 stwierdzonych pole 
ku niespodziewanego wypadu oczy- głych, 470 dezerterów, jak równie, 
ścili miejsca włamania powstałe w wielką ilość karabinów maszynowych 
ostatnich dniach. granatników i innego rodzaju ma

W  północnej części frontu wschód- 
mego z uwagi na pogorszenie się do byand t6w w tok?  walk ^ pan„ 
warunków atmosferycznych skut- ^  Uatny&, w
taem czego dróg: i przejścia zwolna kt6 h ; onadto bandyci ytra’ciM 
zamieniają się w błoto, odbywały liczl/ych p ‘ leglych i rannych. 
się jedynie nieznaczne działan.a bo- Aky ja lo^ twa na środkowym ł 
jowe. Ograniczały się one przeważnie ółnocJ ôdcink , frontu w/chod.
do zwykłych obustronnych wypadów 
patroli bojowych i zwiadowczych.

Na zapleczu frontu niemieckiego 
na
słabe stosunkowo oddziały niemiec
kie przeprowadziły w dniu 19 pa
ździernika akcję oczyszczającą prze
ciwko grupie bandytów w sile około 
3600 ludzi. Udało się bandytów o- 
krążyć w gęstym zabagnionym te
renie lesistym. Mimo nieprzejrzy- 
stości pola walki zdołano bandytów 
rozbić na trzy różne grupy i do 
dnia 22 października zupełnie zni
szczyć. Jeden z niemieckich oddzia
łów bojowych zabrał przy tym w 
prawdę zupełnie niedostępnym ob
szarze błotnistym dowódców bandy 
do niewoli. W czasie tych akcyj o-

niego była nieznaczną z powodu po
gorszonych warunków atmosferycz-

' »  T T  T S T n y c h .  Na dalekiej północy myśliwcypołudniowy-zachód _ od Mohylewa f A gcy zestrzelili Jje'deT1 samolot my
śliwski

Komunikat fiński
HELSINKI. 28. 10. —  Jak podaje 

fiński komunikat wojenny z dnia 
27 października, bolszewicy małymi 
siłami, a przy szczególnie silnym 
poparciu artyleryjskim oraz pod o- 
słoną mgły podjęli na środkowym 
odcinku przesmyku Aunus dwa wy
pady zwiadowcze, które jednak od
rzucono. Na przesmyku Maaselkae

Ludność z terenów planowo opróżnianych na wschodzie 
opuszcza je  wraz ze swym dobytkiem  

   —    —-----------

Potencjał wojenny łSiemiec i Japonii 
w oświetleniu amerykańskim

GENEWA, 28. 10. —  Hopkins, sńach czasopisma „Americaiń Maga*
należący do najbliższych wspołpra- zin“ . Hopkins stwierdza, że prze- 

odparto posuwające się małe oddziały cewników Roosevelta, wyraża swą sądny optymizm stać, się może bar- 
sowieckie. opinię o sytuacji wojskowej na ła- dzo niebezpiecznym dla Aliantów, a

_______________________ to z uwagi na fakt, że produkcja
przemysłowa Niemiec i. Japonii, na
dał jest jeszcze niesłychanie wielka, 
tak iż Oś obecnie jeszcze pod wzglę-

7 —  -  dem wojskowym dzierży prym. Wio-
BERLIN, 28. 10. — Agencja „Te- zdołano Amerykanom zamknąć tak- wskutek wypadów ogniowych cięż- cky Hopkins określa jako niezbyt 

lepress" dowiaduje się z dobrze po- że na wschodnim brzegu Vołturno, łdcb niemieckich granatników zrezy- wielki front. Os natomiast nadal 
informowanego źródła następujących mianowicie na południe'od Ravicaula, gnowały z dalszego przeprowadzenia Jest niezwyciężona. Mimo ataków 
szczegółów7 o walkach w południe- drogę dostępu do Isernia. Oddziały sw7ej akcji. Do krótszych zaciętych bombowych na Europę Niemcy dy.

Wybitny sukces obronny we Włoszech

wych Włoszech:
Niemieckie formacje zaporowe

ich powstrzymano już koło grup do- walk dośzło wskutek dw7óch prób sponują dzisiaj większą ilością fa- 
• mów miejscowości Angelo Veechio i brytyjskich dokonania* wypadów na "ryk zbrojeniowych, amżełi w7 chwili

...........................  • - - - - wybuchu wojny. Prócz tego zebrały
one w międzyczasie wielkie doświad
czenia zarówno' jeżeli chodzi o samą 
produkcję jak i technikę walki. Je
żeli chodzi o potencjał wojenny Ja
ponii, to przedstawia się on nie 
tylko dobrze, lecz nadal ulega sta
łemu polepszeniu.

górnej części doliny Volturno uzy- odrzucono energicznym przeciwude- tor kolejowy i szosę na odcinku nad- 
skałv wczoraj w walce z silniejszymi rżeniem skombicowanych oddziałów brzeżnym koło Emontobello. W  pier- 
forroacjairu Stanów Zjednoczonych niemieckich. Po gwałtownej walce wszym wypadku odparto atakujących 
wybitny sukces obronny, który przy- atakujący cofnęli się na rejon swo- przed przednimi strażami bojowymi, 
pr,ąwił atakujących o niezwykle wy- ;<* P W W j przygotowawczych. Dla w drugim zaś grenadierzy odpędzili 
sokie straty. Również w Apeninach Amerykanów walki pod Pietrovrira- feh w walce -wręcz przy użycu białej 
oraz w pobliżu wybrzeża adriatyc- no oraz pod Angelo yeccłno były bronk
kiego odparto z łatwością kilka wy- najkrwawszyim od czasów walk pod     e
padów wojsk inwazyjnych. Z zeznań Sałerno. W  wysokich Apeninach woj-
jeńców niożna wywnioskować, że »ka niemieckie zdołały odeprzeć pod

28.
do

Pionatello wypad znaczniejszych sił 
ka-7 'idyjskich, wspartych przez czołgi.

Na wschodnim odcinku nadbrzeż
nym usiłowała grupa bojowa 8-ej 

.... armii bry.yjśkiej, wspierana przez -3 przesiąknęły
Formacje niemieckie były jednak czołgi, opanować miasteczko St. Fe- pewne szczegóły oświadczeń, jakie 

debrze poinformowane o nowym lice; GruP« tę powitały już z więk- minister wojny Stanów Zjednoczo- 
przegrupowaniu i utworzeniu pozy- szei odległości ogniem niemieckie nych SMirison, szef sztabu general- 
cvi przygotowawczych w rejonie oddziały artylerii przeciwpancernej i nęgo Marshall oraz szereg wybitnych

,» ! „ 7  t i j  i Tnirtł,.a(ł'/.n’ Dtrriifi Wnhpf f^irn rznló"! am-fiiirTruńclrioli wor>7rt7rio«roAw rx~r\i_przyfrontowym. Wobec tego dokona-

wojska Eisenhowera przypuszczały, 
iż mają już sukces w kieszeni z 
chwilą zaatakowania po uzyskaniu 
poważnych posiłków, niemieckich po
zycyj ryglujących.

Znajdujemy się w jednym z piekieł 
obecnej wojny, powiedzinł gen. Marshall

GENEWA, 10.
opinii

Obecnie 
publicznej

związku z wysadzaniem wojsk na 
ląd, są bardzo poważne, a spra
wa nie posunęła się tak dalece, aby 
transporty morskie zastąpić przewo
zem drogą .lotniczą.

Jeden z członków kongresu streś
cił wrażenia odniesione na tajnejmiotaczy ognia. Wobec tego czołgi amerykańskich rzeczoznawców woj-

łv one odpowiednich posunięć w Brytyjskie wycofały się poza donio- skowych wypowiedzieli na tajnym sesji, wyrażając'się następująco: Ge"
głównyeh miejscach nacisku, miano- slośó strzałów i wstrzymały się od posiedzeniu Izby reprezentantów w nerał Marshall dał nam do zrozumie-

- - ■ . . . . . .  tego czasu od wszelkiego udziału w związku z sytuacją wojenną. 11  7- — ------------ — ---J
walce. Pozostałe formacje atakujące Jak donosi „Manchester Guardian" 
po poniesieniu poważnych strat to według sprawozdań, na których

wicie v.7 górnym biegu rzeki Yoltur 
no oraz w wysokich Apeninach, na 
północny zachód cd Campobasso.

Zgodnie z oczekiwaniami, główny 
pukt ciężkości walk spoczywał u 
północnego wylotu równiny kampań- 
skiej. Tam wojskom inwazyjnym za
leżało na dokonaniu kilkukrotnie już 
bezskutecznie usiłowanego przełama
nia wzdłuż górnego biegu rzeki Vol- 
turno w kierunku Cisernia. W  tym 
samym czasie inne formacje przy
stąpiły w centralnych Apeninach do 
manewru odciążającego w tym sa
mym kierunku. Eksperyment, mający 
na celu wysadzenie z zawiasów w 
dwóch miejscach niemieckich stref 
obronnych i ujęcia w ten sposób w 
kleszcze niemieckich formaćyj bojo
wych, dzięki zaciętemu i czynnemu 
oporowi niemieckiemu zamienił się 
w dotkliwą klęskę dla atakujących.
W zachodniej’ części górnej wyżyny 
rzeki Voltunio oddziały brytyjsko-a- 
merykańskie 5-ej armii S anów Zjed
noczonych po wstępnym silnym o- 
gniu artyleryjskim rozpoczęły, swoje 
ataki. W  związku z tymi walkami John Buli na rozstajnych drogach

nia, iż obecnie znajdujemy się w jed* 
iym  z piekieł tej wojny.'

Posiedzenie włoskiej 
rady ministrów

RZYM, 28. 10. -  W  głównej kwa
terze Mussoliniego odbyło się w dniu

opierają się członkowie kongresu, a 
dotyczących sytuacji w Azji Wscho
dniej, to Japonia buduje w znacznie 
'zybszym tempie samoloty niż je 
Alianci są. w stanie zniszczyć. Pro
blem materiału ludzkiego w Japonii 27.października drugie posiedzenie 
nie jest tak poważny, jak w Sta- Rady ministrów pod przewodnictwem 
nach Zjednoczonych.. Sprawa posil Mussoliniego. Na posiedzeniu tym 
ków jest w dalszym ciągu głównym omawiana była sprawa nowego pro- 
zagadnieniem obecnej wojny, ponie- gramu pracy rządu. Rząd ogłosi o- 
waż straty, jakie poniesiono w ficialny komunikat o wyniku obrad.

Qios dnia
Jeden z hiszpańskich dzienników 

stawia pytanie, co się stanie,'jośk 
przeciwnicy mocarstw - sygna
tariuszy Paktu Trzech wyjdą zwy 
cięsko z obecnej wojny, i co wy
niknie, gdy w przeciwieństwie do1 
1918 roku, tym razem nie Amery
kanie, lecz bolszewicy będą kiero
wali rokowaniami pokojowymi.* 

Mocarstwa anglo-sasłde nie bę

dą w stanie zaspokoić życzeń Sta 
lina. Końcowym ustępem tej pio- 
lenki bę'dzie fakt, że najbardziej 
odpokutują za to małe państwa, 
których jedynym przestępstwem 
iest okoliczność, że są małe. Naj-# 
większym nieszczęściem państw 
europejskich —  czytamy w k"ń:<r 
wym ustępie artykułu — iest być 
sąsiadem Sowietów.



W KILKU WIERSZACH
(§) Rząd państwa chorwackiego 

uznał republikę filipińską.
&  N a  najwyższych, stanowiskach, 

w  armii irańskiej dokonano ponow
nych zmian- Mianowicie radio tehe- 
rańskie podało do wiadomości, że 
A bbas Gerzan został mianowany za
stępcą szefa sztabu generalnego.

©  Prem ier południowo-afrykański 
generał Smuts odrzucił żądanie dele
gacji syjonistycznej w  sprawie dania 
schronienia uchodźcom żydowskim w  
południowej Afryce, N a  uzasadnienie 
tej odmowy premier podał, że połu
dniowa A fryk a  przyjęła już tak wielu 
Uchodźców, że wskutek tego je j sytu
acja żywnościowa stała się zagro
żona.

X  Głównodowodzący arm ij alianc
kich w  A z ji południowo-wschodniej 
lord Mountbatten opuścił Czirng- 
King. Jak donoszą z Czung-Kingu, 
baw ił on tam 5 dni i w  tym czasie 
odbył konferencje o charakterze w o j
skowym z marszałkiem Czang-Kai- 
Szekiem

A  W  Budapeszcie odbył się ślub 
Trudy Sarassani, właścicielki znane
go w  świecie niemieckiego cyrku Sa- 
rassani, z Gabrielem Nemethy, sze
fem  trupy artystów akrobatyki po
wietrznej. Nemethy zajął w  swoim  
czasie miejsce słynnego akrobaty A l 

fredo Codona, który podobnie lak N e 
methy wykonywał 3-krolne salto w  
powietrzu. Pani Truda Nemethy za
trzymuje nadal kierownictwo cvrkr 
Sarassaniego.

9  Rumuńscy lotnicy bojowi doko
nali w  dniu 21. października kilku e 
nergicznych ataków na sowieckie o- 
biekty wojskowe na północ od Morza 
Azowskiego, rozpraszając w  lotach 
nurkowych formacje bolszewików

FI Jak się z Moskwy dowiaduje 
brytyjska służba prasowa, Averill 
Harrim an, nowo mianowany ambasa- 

*dor Stanów Zjednoczonych przy rzą
dzie Związku radzieckiego, wręczył w  
dniu wczorajszym pismo uwierzytel
niające komisarzowi spraw  zagra
nicznych Mołotowowi

#  Następcą admirała sir Andrew 
sa Cunninghama na stanowisku na
czelnego dowódcy brytyjskiej floty  
wojennej został m ianowany admirał 
s ir John Cunningham.

O tw arc ie  muzeum pam iątek Chopinowskich w  Krakowie
. K R A K Ó W , 28. 10. —  W  obecności 

Generalnego Gubernatora m inislra  
Rzeszy dra Franka dokona.:o aktu 
oddania do dyspozycji publicznej ko
lekcji pamiątek po Chopinie w  B i
bliotece Państwowej w  Krakowie. 
Jest to pierwsza zbiorowa kolekcja, 
która zasługuje na nazwę zbioru pa-* 
miątek po jednym z największych 
kompozytorów i muzyków Europy. 
Podobnie jak  wiele innych instytu- 
cyj życia umysłowego i kulturalnego 
utworzonych od czasu is"nienia Ge
neralnego Gubernatorstwa, kolekcja 
ta ma za zadanie popieranie kultu
ralnych elementów na obszarze tego 
kraju  i zabezpieczenie wszystkich 
cennych, dokumentów przez rozcią
gnięcie nad nimi troskliwej opieki.

Podczas gdy pamiątki po wielkich 
mistrzach tonu w  Niemczech cieszy-, 
ły  się od dawna troskliwą opieką —  
wystarczy przypomnieć o objawach  
kultu dla Beethovena w  Bonn, M o
zarta w  Salzburgu, Liszta w  W eim a
rze i Ryszarda W agnera  w  Bayreuth  
—  to pamiątki po Fryderyku Chopi
nie były dotychczas rozproszone po 
całej Europie. N ie  istniało nigdzie 
w i, ’ - e  muzeum poświęcone temu 
kompozytorowi. W prawdzie dzięki 
inicjatywie prywatnej powstały spo
radyczne tu i tam różne zbiory 
mniejszych rozmiarów. Obecnie dzię
ki osobistęj inicjatywie Generalnego  
Gubernatora i jego  wielkodusznemu 
poparciu stało się możliwym zonę’ 
nienie tej luki. istniejącej w  życiu 
kulturalnym Europy.

Udało się w  drodze kupna nabyć 
najobfitszy zbiór francuski, który o- 
becnie udostępniono dla użytku sze
rokiej publiczności. Chodzi tu o zbiór 
znanego b iografa  Chopina i wydaw 
cy oxfordzkiego wydania dzieł Cho
pina, Edouarde Ganche, który w  r. 
1942 zaofiarował do sprzedaży po
siadane przez siebie zbiory. Zbiory  
te nabyło w  całości i przewieziono 
do Krakowa. Zbiory te uzupełniono 
pewna liczbą wypożyczonych darów  
z posiadania Biblioteki Państwowej 
W W arszaw ie i  Muzeum Czartory
skich w  Krakowie. Istnieje zamiar

dal: ' nego rozszerza
nia tego zbioru w  drodze nabycia z 
rąk prywatnych oraz zakupów na 
aukcjach. W  szczególności ma być 
też uzupełniona Biblioteka Chopina.

W  ramach aktu olwarcia zbiorów  
odegrano na wstępie scherzo b-moll

Fryderyka Chopina. Następnie dy
rektor Biblioteki prof. dr. A bb  do
kona1 otwarcia. Podkreślił przy tym 
znaczenie i zadania zbiorów jako 
szczególnego przvbvtku kulturalne
go w  Krakowie. Odczyt inauguracyj
ny wygłosił dyrektor oddziału muzy

cznego Biblioteki Pańs owej prof. 
dr Georg Sehtmemann. N a  zs' .ucze
nie odegrano etude op. 25 N r  11. 
Następnie Generalny Gubernator 

wraz z uczestnikami uroczystości o- 
twarcia zwiedził wystawę.

Przy wspólnym stole z uczestnikami dożynek
Nie  często zdarza się okazja, by 

przy jednym ’ stole mogli zasiąść 
Krakowiacy i Podhalanie, W a rsza 
wiacy i Radomianie, Lubliniacy i 
ktoś spod Piotrkowa, by podzielić 
się wrażeniami, jakich doznali w  
swoim życiu, tak często szarym i 
brzemiennym w  trudy.

Mam  tu na myśli przedstawicieli 
wsi polskiej, którzy wzięli udział w  
uroczystych dożynkwh na Zamku  
w  Krakowie. oni w  murach
Krakowa tylko dwa dni, lecz i przez 
ten krótki czas potrafili sobie za
skarbić nasze serca i wzbudzić sza
cunek. Że im dobrze razem było —  
najlepiej świadczy o tym szczere o- 
dezwanfe się jednego z rolników  
spod Lublina do twardego gazdy .z 
Podhala o stale roześmianej twarzy:
—  Jabym tam z wam i posiedział je
szcze, żeby nie młocka. Trudno, obo
wiązek na pierwszym miejscu.

A  młócić jest co, bo ’ zbiory dopi
sały w  tym roku. Z ziemniakami mo
że gorzej, bo lato było suche, lecz 
m cina będzie dotrzymać do nowych 
zbiorów.

—  A  jak z premiami?
—  D a się -wytrzymać! —  To odpo

wiedź prawie wszystkich rolników.
—  Gdzie jeszcze nie dali, to dadzą.
—  O tym zapewnił delegatów oso
biście Kierownik Głównego W ydziału  
W yżywienia i Rolnictwa.

—  A  dla w as samych wystarczy  
po odstawieniu kontyngentów?

—  W ystarczy.
Ciężko jest iedvnle tu, gdzie gleba  

kiepską, kamienista, a  procent od
stawy wielki. Lecz i n a ’ to znalazła  
się rada: poproszono o obniżkę.

A le  na ogół jest nieźle. Bo mówi

0 tym i czerstwy wygląd i roześ
miane twarze i „wacki“ w  kieszeni. 
„W acki“ —  to nic innego jak tylko 
500-złotowe banknoty z podobizną 
górala.

Ciekawym jest objaw, że wszyscy 
przedstawiciele zgodnie stwierdzają  
stałą zwyżkę zbiorów. W ielka w  tym  
zasługa i samych rolników i władz. 
Bo „teraz wszędzie na wsi mamy 
gram ofony —  i powiatowe i gminne. 
Jak taki gram ofon coś doradzi —  to
1 warto posłuchać". Chodzi tu natu
ralnie o agronomów wiejskich. A  
ponieważ ciężko jest niektórym w y 
mówić ‘o słowo, przyjęły się „g ra 
mofony".

Są zresztą i prawdziwe gram ofo
ny, dobrobyt wsi bowiem w  czasie 
wojny znacznie wzrósł. Często gęsto 
—  jak nas zapewnia 15-hektarowy 
gospodarz —  trafi się i fortepian.

Pocieszającym objawem, występu
jącym we wszystkich prawie powia
tach, jest chęć pogłębienia swych 
wiadomości teoretycznych w  celu 
podniesienia s anu gospodarki we 
własnej zagrodzie, jak  również fakt, 
że Synowie gospodarzy starają się 
kontynuować pracę ojców i przeno
szą ją  ponad zajęcia w  mieście. Ten 
zdrowy odruch występujący coraz 
Silniej może przynieść w  przyszłości 
wieksze korzyści.

W spólne dożynki były nie tylko 
zah_wr.. Połączono piękne z pożyte
cznym i w  ramach uroczystości zwie
dzili delegaci wzorowy majątek. 
Gospodarze spod Łowicza byli 
wprost zachwyceni 85-hektarowym  
majątkiem Brzezie k/Krakowa i mie
li możność przekonać się jak  wielkie

dodatkowe korzyści przynos: dobrze 
zorganizowane gospodarstwo Z  du
mą więc pokazują notesy zapisane 
fachowymi radami i własnymi spo
strzeżeniami. A  nazbierało się tego 
sporo.

N ie  pora jednak teraz na przeglą
danie, bo obiad czeka na stole, a or
kiestra przygrywa skoczne oberki, 
mazurki, kujawiaki, że ciężko usie
dzieć na miejscu. Do orkiestry dołą
czają się i głosy zebranych. N a j
pierw pojedyncze, ciche, a później 
już zespołowo i ci z Krakowskiego  
i z Podhala i z W arszaw y, Radomia, 
Lublina i spod Piotrkowa, (tp ).

Plaga myszy polnych
Jeszcze w  okresie wiosennym dała 

się zauważyć na polach wsi pod- 
lwowskiej duża ilość myszy, które 
czyniły spustoszenia wśród zbóż, ni
szcząc na pniu żyto i pszenicę. Szko
dę wynikłą stąd oblicza się w  nie
których gospodarstwach na 10 proc. 
W  obecnej porze stały się one wprost 
plagą. Podobnej ilości myszy nie no
tują w  swej pamięci najstarsi gospo
darze.

W ieś oczywiście nie przygląda się 
biernie temu zjawisku. Gospodarze 
starają się tępić myszy: przed sie
wem zastosowano bajcowanie ziarna, 
obecnie rozsiewa się po polach za
trutą pszenicę. Jak dotychczas jed
nak efekt jest m ały: myszy harcują, 
a  rolnicy poważnie obawiają się o 
swój siew. Pokłada się jeszcze na
dzieję, że nastanie okres deszczów i 
wtedy w części .chociaż wyginą myszy 
w  swych norach.

S S S i

K U P N O  —  S P R Z E D A Ż

S P R Z E D A M : Ł ó że c zk o  d ziec inno  -—  
t r z y  M a te ra c e  s ia tk ow a , Ł ó ż k o  p o ło 
w o , W ie s za k  s t o ją c y ,  Ś c ian kę , S „a re  
s z ty ch y  k o lo row e . A k w a r iu m  z  ryb k a  
m i lub bez, S ia tk ę  ta p czan ow ą . U l.  
K o ch a n o w sk iego  d w an aśc ie , I I ,  p .ę t r o  
g a n e k  n a  p ra w o . v
K U P I Ę :  B a lię  80X65 B a n ia k . M ie 
d n icę  dużą, w szys tk o  w  b a rd zo  d o .  
b r y m  s ia n ie  G az. L w .  n r  18108 
K U P IĘ :  S e rw is  na  12 osób  k om p le t
n y , K a p ę  je d w a b n ą  na  p odw ó jn e  
łó żk o , s to lik , g/weter n a  s *o zu p łą . 
L i s t y  do G a z . L w .  n r  13109 
S P R Z E D A M  S in g e ra  m a s zyn ę  p ie r 
ś c ien io w ą . P a w lik o w s k ie g o  1, m . 1. 
S P R Z E D A M  p ła s zc z  m ęsk i, dam sk i,
i  su k ienkę o z a m a  w e łn ia n ą  na tę . 
g ą  Ż erom sk iego  12, m . 5. 12058
S P R Z E D A M  m a s z y n ę  s z e y s k ą  S in 
g e r a  c y l id r o w ą  d łu goram iem ną, P la c  
H a lic k i 12 a , 2 p ię t r o  v
B O  sp rzed a n ia  fu tr o  dam sk ie  cza rn o  
k o n ie  S t r y js k a  52, m ie s zk a n ie  11 —  
B o m y  M ie js k ie .  , v
W Ó Z E K  g łęb o k i Konikon i s ran y  cło 
w ó zk a  sp rzed am . K a le c zą  14, m . 3, 
S P R Z E D A M  fu tr z a n ą  podp inkę, w i l 
lo., at an  p ie rw szo rzęd n y , r o z m ia r  
duży , kapelusz c za rn y , w e lu rk a , p ra  
w i*  npw y. L is to p a d a  31. n i. dw a. 
W Ó Z E K  d z ie c in n y  g łęb ok i do sprze
d a n ia . W ia d o m o ść  u l. K a le c zą  10 a j  
m ie s zk a n ie  d w a . 12047
K U P IĘ  śn iegow ce  w yso k ie  c z a r c e  na 
n r  35— 36 bucika z  zam k iem  b ły s k a  
w łc zn y m  a lb o  m o g ą  b y ć  sow ie ck ie ; 
kape lu sz w e lu ro w y  męski^ n r  57, ko l. 
pop ., a lb o  b rą z . Z g ła s za ć  god z. 1— 3 
pop .. M ączyruskiego .7, m ie& ik . 7 —  
boczna L eo n a  S ap ieh y . v
K U P I Ę  s y p ia ln ię  i ja d a ln ;ę. Z g ło 
s zen ia  p isem ne „O s t fr u c h t "  M a rm e -  
lad en  • F a b r ik , S om m ers tem str . 170. 
T e le fo u  139— 24. 12086
Ł Ó Ż K O  z  m a te ra ca m i : s tó ł du ży  do 
ro zsu w a n ia  na dw an aśc ie  osób , t a 
n io  do sp rzed a n ia . S łodow a  n r 7 —  
jn . 2, (o b o k  p l. Św . A n to n ie g o ).  v  
K N D L A R K Ę  p ra w o ra m ie n n ą  i t r y -  
k o ta rk ę  9 sprzedam . C za rn ieck i e g o  2 
S P R Z E D A M : u b ran ie  m ęsk ie , fu tro
dam sk ie , -k o łn ie rz  fu tr z a n y , l is a  ru 
dego , p ła s zc z  z im o w y  sukn ię spód- 
n ienke, b ie lizn ę  p o ś c e lo w a .  sk a rp e t
ki-. p a n to fe lk i 35,37, 38, 39, póibu- 
c ik i m ęsk ie  b rąz. 39, c za rn e  40, ż a 
k ie t  w łó c zk o w y  d łu g i m od n y , ja śk i 
duże. K r ó l  J a d w ig i 38, I I .  p., m. 9 
B O T Y  now e mr 39, b an ia k  do  b ie l i 
z n y  sprzedam . D w e rn ic k ie g o  7, m. 4 
od  god z . 14— 16 v
1 )0  sp rzed an ia  p a lto  m ęsk ie  z im b w e  
k la tk a  na papugę, śn iegow ce  n r 45 
L w o w s k ic h  D ziec i 14, m  12. 12067
S P R Z E D A M  bu cik i b rą zo w e  ch łop ię  
eę  n r 37. p ła s zc zyk  z im o w y  na  10 
In t .  4 sk ó rk i b a ra n ie , p ła s zc z  c z a r 
ny  le tn i,  m a szyn ę  do s z y c ia  S inge_ 
r a  rę c zn ą  p ra w ie  n ow ą . Godz. 5— 7 
P i j a r ó w  3 a. m ieszk . 9. 12742
L A M P Y  k a rb id o w e . W z o r y  za  z a li
c zen iem  In ż . H  G rzesnkow iak  W a r  
# sa w a e n i. W id o k  3. m . 26. 6141

B A Ń K I  fe lc z e rs& ie , k a ła m a rz e  s zk o l 
ne s ta le  d o s ta rc za  Sk ład  S  k ła  —  
K ra k ó w , ul. św , A g n ie s zk i nr. 1 
te le fon  186— 49. 4S03
F L A S Z K I  i s ło ik i k o sm etyczn e  od 
1 0 — 1 0 0  g r .  o r a z  f io lk i  i oebkerów ki 
s t a le  d o s ta rc za  S k ład  S zk ła  K ra k ó w  
uil. św , A g n ie s z k i 1. l e i .  186-49. 

P IĘ K N E  fu t r o  m ęsk ie  n u t r ia jH ib r y .  
k o łn ie rz  w y d ra  a m e ry k a ń sk a  w  bar 
dao dob rym  Btanie m a ło  u ż y w a n e  —  
sprzedam  zam ożnem u . T o k a r z e w s k ie 
g o  74, m ieszk . 4. 13134
S P R Z E D A M  u b ran ie  i  p a lto  m ęsk ie , 
sukn ię c z a rn ą  io r ż e lo w ą .  brąizową 
g a rs o n k ę , s w e te r  (w s zy s tk o  n a  tę ż 
s z ą ) c zó łen k a  nr 83 zam szow e ,  ̂chu- 
ctę. W ie n e r s t r .  74, m . 4. 13135
O Z D O B Y  C H O IN K O W E , św iec id e łk a  
w y s y ła  H a n n a  M i re ck a . W a rs za w a . 
M arsza łk ow sk a  102— 83 4931
S K U P  K rak ow sk a  S —  kupu je-sp rze . 
d a je :  d y w a n y , k i l im y  ga rd e rob ę , —  
b ie lizn ę , ob u w ie , k r y s z ta ły  itp . 9497 
S P R Z E D A M  p ió r o  „P e lik a n a * *  u lica  
K iilp a rk o w s k a  32, I. p. v
F R Y Z J E R S K A  m iska  bea podnóża  
hełm , k on ew eczk a  „ F ó u “  220 v o lt  
sp rzedam . Ś w ię tok rzysk a  4, m ieszka  
n ie  8. O g lą d a ć  od  17 -to j, w  n ie d z ie 
lę do p o łu d n ia . 11908
S P R Z Ę T  R Y B A C K I*  p e łn e  kom p le ty  
ży łek , h aczyk ów , w ędziska  bam buso. 
w o , p łó tn a  ry b a e k ie  w  w ie lk im  w y_  
borz©  C en n ik i w ysy ła m y . P ro w in c ja  
za  za lic zen iem . W a r s z a w a  P ró ż n a
10. In ż  S ik o rsk i 4924
K S IĄ Ż K I  k o w b o ysk ie  ~  k ry m in a ln e  
d z ie ła  tech n iczn e , ro ln ic ze , a r ty s ty 
czn e , en cyk lop ed je  i in n e po n a jw y ż  
szych  c en a ch  ku pu je  s ta le  K S IĘ 
G A R N IA  p r z v  u l ic y  K A Z IM IE 
R Z O W S K IE J  49. 5077
„ M A X - ł p r z y r z ą d  u n ie m o ż l iw ia ją c y  
k rad zieże  i w ła m a n ia . E m il W a l .
o.her, K ra k ó w , S eb a s t ia n a  11 5169
K U P IĘ  c e ra tę  na s tó ł w  zu p e łn ie  
d ob rym  stan ie 170/130 cm ., dobre 
śn iegow ce su k ien n e  n r  36— 37 W ia  
dom ość k a r tk ą  koV egpondency jną  — 
Z o f ia  N ied źw ieoka . L w ó w  N a  B a j 
kach 9, m ieszk . 18. 11861
K U P IĘ  k o m p le tn y  m a n ik lr  f r y z j e r ,  
ski. C en a  o b o ję tn a  G az  L w . 11394 
S IN G E R A  m a s zyn ę  k ry tą  w  &tan:e 
bardzQ d ob rym  sprzedam . L w ó w , u l. 
K lep a ro w sk a  4 T p m  8. 12985
K U P IĘ  p ła s zc z  b r ą z o w y  z im o w y  w  
d ob rym  stan ie W iadom ość; Sykstu- 
aka\ 15. P r a ln ia .  12668
S P R Z E D A M  fu tr o  m ęsk ie  i k o łn ie rz  
k rym sk i K ę tr z y ń s k ie g o  18 tn iesz 30 
o f ic y n y  I I  p ią tro . 13012
S P R Z E D A M  p a te fo n  sow ieck i lenin- 
g ra d zk i z p ły ta m i zu p e łn ie  n o w y ; 
ul G ródecka  31 b ram a  V I I I ,  m ie  
t k a n i e  224 I I I .  p. (D o m y  k o l ) 
S P R Z E D A M  k ra w ieck ą  m aszyn ę Sin 
g e ra  dużą w  etan ie n a jle p s z y m , u l. 
G ródecka 31. b ram a  V I I I ,  m  224 : „
I I I .  p., (D o m y  k o le jo w e ) 11775
S P R Z E D A M  ga b in e tow ą  m aszyn ę dó  
szyc ia  k r y tą  S o lin g en , p r a w ie  no
w ą . G ródecka  81, V I .  b ra m a , m . 181 
K U P IĘ  k a w a łk i łap ek  b re itsch w an  
cow ych  b rązow ych , „R e k la m a "  u lic a  
S y k s tu sk a  ‘ Si© 12226

S P R Z E D A M  łó żk o  dębow e  a. s ia tk ą  s 
H a lic k a  0, m ie s zk  10 11729
P I A N I N O  k rzy żo w e  n a tych m ias t ku
p ię . P la c  M a ria ck i 10. l i  p ię t r o ,  
S P R Z E D A M  w zm a cn ia cz  *  adap terem  
na  dużą  sa lę , p ł y t y  n ow e o ra z  p a te 
fo n  n o w y  z  au tom atem . W ia d o m o ść  
G ro d z ick ich  9 I I I  p . m . 13. 12702

K U P IĘ  lis ty  zastaw ne T o w a r z y s tw a  
K red y to w eg o  M ie js k ie g o  w e  L w o  
w ie .  Z g ło s z e n ia  k ie r o w a ć :  M airia  
P ro d e n s o w a  S an ok , T a r g o w a  7. 
P A T E F O N  m ark i C o lu m b ia  w ra z  z  
p ły ta m i s p rz e d a m .' W in p ik i ,  sp rze 
d a ż  g a z e t .  11742
F O R T E P IA N  k ró tk i k r z y ż o w y , pó ł. 
buciki m ęsk ie  nr. 43, sp rzedam . R y 
nek 9, I .  p „  g a n e k , pop . 11723 
K S IĄ Ż K I :  L i t e r a tu r a  P o lsk a  z ło 
tych  160.— , L o g ik a  45.— , Kodeks 
H o n o ro w y  55 — , R ek la m a , ce le , ro 
d z a je .  środk i 65.— , W ia d o m o ś c i z 
H an d lu  45.— , H o d o w la  K r ó l ik ó w  —  
now ość 20.—-, P o w ie ś c i, n ow ośc i: 
E w a  20.—  G rzech  25.— . T o rn a d o
20.— , U s z c z ę ś l iw ic ie !  20.—  w y s y ła  
z a  p o b ra n ie m  K ra k ó w , S k ry tk a  
p o cz to w a  592. .5190
W Ł O S  końsk i z  o g o n ó w  kup ię L is ty  
k ie row ać  do  Gaz. L w  11681 
S P R Z E D A M  k r z y ż  ż e la zn y  na g r ó b  
Z betonem , u l. B e rn s te in a  n r  o ś m :
I I .  p ię tro , d r zw i n r  7 11686
S P R Z E D A M  bucik i m ęsk ie  b rą zow e  
n ow e 41. L is t y  G az L w . 11687 
S P R Z E D A M  p łaszcz  b rą zo w y  w e ł 
n ia n y  na w y so k ą . G az. L w  11688 
S P R Z E D A M  fu tro  k ry m sk ie  do p rze  
r ó b k i, g ło w ę  z  m a s zy n y  S in g e ra  —  
b o rm a s zy n ę  d en ty s ty c zn ą  e le k try c z 
na. L e g io n ó w  47 I I  p „  m. 1. 
S P R Z E D A M  apa ra t fo t o g r a f ic z n y  — 
16 zd jęć  VoM enda, N a g e l  soczew ko
1:3 ,5 . T a rn o w s k ie g o  24, ra 1. do 4 
W Ó Z E K  s p o r to w y  a budką lub  b ez  
,,K o n k o n "  zupełn ie  n ow y  s p r z e d a m : 
S ie rp ow a  14, I I I .  p ię t r o ,  m ie s zk  7 
do  g od z . 12-te i. 12383
P O W A Ż N A  n iem iecka  f i r m a  kupi 
n a ty ch m ia s t: 1 ) m o to r  e le k tr y c z n y  
16-konny na p rą d  z m ie n n y ; 2 ) w ó 
zek 2_ko łow  y  na gum ach  ew . b e z : 
S ) pom pę do  p iw a  ; 4 ) 100 kom ple 
tów  n o ży . w id e lcó w , ły żek  i ł y ż e 
czek  ew en t c zęśc1 ow o . L is t y  AcJJh: 
G a z  T.w n r 11840 
S P R Z E D A M  p ięk n y  g a rn itu r  salon©  
w y , k o łd rę  d w u o «o b o w ą , serw  i s na 
6 osób  herbac ian y , k obn idow y  i 6 
nłyfcldch ta le r z y  O sso liń sk ich  13/4 
S P R Z E D A M  damsk- c z a rn y  płaszcz 
5 lis a . J a g ie llo ń s k a  t l  w  pndw órru  
od  god  9— 1. 11873
S P R Z E D A M  w ó z e k  dzi-eehm y g łębo  
k i. su kn ię  ś lubną. 4 fo te le  nowo 
czesne m eta low e . P la c  K a p t u ln y  3. 
ITT p  m 9a. 0d 12— 16 11925
S P R Z E D A M  s za fę  t r ó . id z ie ln lą  ja  
sna z  lu strem  L w ó w . K iliń s k ie g o  3. 
I  p .  E. M . od 8-s-lO I- 8— 6. 11741 
Ł Ó Ż K O  że la zn e  (s ia t k a ) ,  —  k a lo s ze  
n r  8. s ta re  w o rk i sp rzed am . R o zw a  
d ow sk iego  28 m . 8. g od z . 15— 17 
S P R Z E D A M  kurtkę c za rn ą  w  do 
b rym  s tan ie . W iad om ość  u l. ś w ię to 
k rzysk a  38, m ies zk a n ie  c z te r y ,  od 
ood&. 12-.t e j  do g o d z . 16 -te j0 11673

F O R T E P IA N  k ró tk i w ied eń sk i z  P?y 
tą  m e ta lo w ą  sp rzed am  G ródecka  3 i 
b r . I I , m . 134, D om y  k o le jo w e . 
K U P I Ę  s ied em  b ia ły c h  skórek  k ró 
lic z y c h . w y p ra w io n y ch  lub nie U k r  
L i t e r a c k a  K s ę g a r n  i a , B a to r e g o  6. 
S P R Z E D A M  m a szyn ę  S in g e r a  k ry ta  
K a z im ie rzo w sk a  33, I I  p ię t r o ,  m ie 
s zk a n ie  10, g a n ek . '  11959'
K U P IĘ  w ó zek  s p o r to w y  n o w y  K o n 
kon z budką. Z g ło s z e n ia  P o to c k ie g o  
n r 40. m ie s zk  d w a  " 11757
S P R Z E D A M  bu ty o f ic e r s k ie  n r  4 3 ; 
K u rk o w a  14. m  16, Qd 16— 17. 11751 

G A R S O N K A  now a c em n a  z a r a z  do 
sp rzed a n ia . W iadom ość : L w ó w  L e le  
wel-astr. n-r 13/7. god z. 13— 14 a lbo  
w ie c zo re m  19— 20 11856
S P R Z fD A M  fu tr o  m ęsk ie , w ie lk o ść  
ś red n ia  i m aszyn ę  do  s z y c ia  czó łen  
k ow ą , ui. S łon eczn a  30, I I .  p ię tro , 
n res zk . 5 god z . 12— 18 11914
T R Y K O T A R S K Ą  m aszynę p łaską  n r 
10— 13, sp rzed am . P la c  B e rn a rd y n  
$ki 9 sk lep  n r 1. % 11870
O K A Z Y J N IE  sp rzedam  d a m sk i g r a  
n a to w y  p ła s zc z  z  fu tr za n y m  k o łu je  
rzem  sukiennkę g ra n a to w ą  na  śre
d n ią , m eszty  b rą z o w e  87, żak ie t po. 
p ią la ty , m ęsk i p ła s zc z  b r ą z o w y  z\m 
m ow y  kape lu sz ja s n y  55, k oszu le 
m ęsk ie  35— 36. B karpetk i z im o w e  — 
p ie c y k  e le k tr y c zn y  110 v . O d  18— 20 
Ż ó łk iew sk a  105, I I .  p ., m . 5. 11862 
S P R Z E D A M  lub za m ie n ię  — p ra w .e  
n ow e fu tr o  m ęsk ie na ś re d n ie g o  na 
fu tro  dam skie S p rzedam  n o w o  dam  
sk ie  b rą zow e  półbucik i n r  35, now e 
c za rn e  p ó łb u c ik i m ęsk ie  nr 41 i tnę 
sk ie  p a lto  K u p ię  dam ską  suk ienkę 
w e łn ia n ą  z ie lo n ą  lub c za rn ą  i b ia 
ł y  f i lc  na d am sk ie  kapce, T o ro s ie  
w ic z a  5, god z. 14— 16. 11938
S P R Z E D A M  s y p ia ln ię  n ow oczesn ą  
T a rn o w s k ie g o  28. m ieszk  15. 11875 
S P R Z E D A M  g r a n a to w y  p ła s zc z  z i
m o w y  na ś red n ią  K r ó l.  J a d w ig i 35. 
m iesz-kan ie siedem . v
P Ł A S Z C Z  c za rn y  c ie p ły  na  w y s o  
k iego , p łaszcz dam sk i c z a rn y ,  f i r a n 
ka szeroka , sp rzed am . Ł y c z a k ó w  14
I. p „  m eszk. 11 11943
S P R Z E D A M  b a rd zo  c ie p ły ,  ob s ze r
ny c za rn y  p ła s zc z } stan  p ie rw s zo , 
rzędn y  L w  D zieci 22. m ieszk  ośm . 
m ięd zy  god z  3— 5 11973
S P R Z E D A M  fu tr o  dam sk ie  selsk  no_ 
w e n ieu ży w a n e  i r a g la n  m ęski c iem  
n o -g r a n a to w y  n ow y . — W ia d o m o ś ć : 
K asp ra  Br-c ,kowfik;ego  c z t e r y ,  I I .  p  , 
d rzw i 8, od 12 do  4 godz,
. .G A Z E T Ę  Lw ow ok?.‘ w s z y s tk ie  nu
m e ry  o k a z y jn !e spj,z*‘d an i L is ty  dó 
Gaz L w . 11056
S P R Z E D A M  fu t r o  k rym k ę  na tęz 
*zą , ku rtkę dam ską kon ie , p a lto  m ę
skie na w y s o k ie g o , k oszu le m ęsk ie 
nr 37, 8 m ałe sw eterk? dz*ee in n e  — 
buc czto  c a rn e  p ó łto ra  roku, w s z y  
stko w  d o b rvm  stan ie M aczyń sk icgo  
nr 7. m. 2, od 16.30 do  20, — n ie .  
d z ie lą  od 9— 3. 11948
W Ó Z E K  d z iec ięcy  L im u zyn a  n ieu ży . 
w a n y . Sprzedam . S a p ieh y  67 I I  p 
m ieszk . siedem . 11976
P Ł A S Z C Z  c za rn y  męska kupie, u lic ą  
Ż ó łk ie w s k a  36, y

P R Z Y C H O D Z Ę  kupow ać ró żn ą  g a r 
derobę, pość ięl, b ie liz n ę  L is ty  Adm  
G a z  t L w . n r  12063 
B IB U Ł K I  pap ierosów ©  z  M irk ów  
sk ie j p r z e b itk i  sp rzed am . L i s t y  <1° 
G a z . L w . n r  12080 
S P R Z E D A M  r a g la n  a n g . z im o w y  c. 
p o p ie l, na  n isk ieg o  o ra z  b ia ły  kożu  
szek  na  p od b ic ie  do p ła s z c z a / L w ó w  
P ie k a rs k a  5. m  3. 12075
K U P IĘ  n a ty ch m ia s t  tonę d rc e w a  —  
ton ę  w ę g la ,  m oże  b yć  i m n ie j .  —  
C h ę ;n ic  z  p rzew ó zk ą . G. L . 12076 

K U P I Ę  kożuszek  na 6 - le tn ie g o  ch łop 
ca, zap ła cę  każdą cenę. Z g ło s zen ia  
m ięd zy  3— 5 pop ., ul. T o k a rz e w s k ie 
g o  85, I .  p . m ies zk . 5. 12003
S P R Z E D A M  du ży  k o łn ie rz  ż ó łty ,  lif> 
apaszkę jed w a b n ą  j g a z o w ą  bundę 
pod różn ą  a n g ie ls k i m a te r ia ł .  L eśna 
19, m . 23, od . 5 -te j. v
S P R Z E D A M  p ła s zc z  dam sk i c za rn y  
p r z y b r a n y  k ry m k ą , p ła s zc z  b a ró zo  
dobra  im ita c ja  k ry m k i z  s za low ym  
R olsk inow ym  k o łn ie rz e m , m a t e r ia ł  
p o p ie la ty  n a  b o ty ,  p łaszcz brą-zowy 
n ie sk ro jo p y , c za rn e  fu tro  na n : ak ie . 
go . C h m ie low sk iego  4, I I ,  p ., gan ek  
na le w o  od  8— 10, 2— 4. v
M A S Z Y N Ę  k ra w ieck ą  K a y s e r a  sp rze  
dam . K u lp a rk o w sk a  72 11847
K U P IĘ  p a te fon  w a liz k o w y , p ły t y  ta  
n »cane. G az. L w . 12081 
S P R Z E D A M  bu ty  z  ch o lew a m i nie 
noszone n r  42 i ra g la n  na  w a ta M - 
a ie  w  d o b r y m  s ta n ie  L w ó w ,  L i  skie 
g o  6, m ieszk . 9. (B lo k i Z  U  S. U  )  
S P R Z E D A M  gukmo na bo ty . deszczów  
ce  i ś n ie g o w ce  S ch w e ik erta  W ia d o 
m o ś ć : J a ch o w ic za  15, m . 6. 12219
K U P IĘ  s za fę  b ib lio te c zn ą  180x100x40 
cm . L is t y  do  Gaz. L w . 12023: 
S P R Z E D A M  b u ty  n a r c ia r s k 1© n.r 44 
u ż y w a n e . Jaipońska 3. l i .  p ię t r o  —  
m ieszk . 6, godz. 4— 7. v
K IL IM ,  m a k a tę  tu re ck ą , lu s tra  w ia . 
trów '£ ę  i r a js k i sp rzed am . M a łe c 
k ie g o  6, I I .  p , m  7, od 12— 6 
S K Ó R Z A N Ą  w a liz ę  sprzedam  J a k u 
b a  S trzem ię  14, dozoi*ca. 12016
W I E L K A  L it e r a tu r a  P o w sze ch n a  — 
T rza sk a , E v e r t , M ich a lsk i, tom  3 
i 4 do sp rze d a n ia . C e n a  800 z ł  L i 
s ty  do G az. L w  12033 
R A S O W A  koz>a d o jn a  cło sprzedan ia . 
R u to  wąskiego 23. m . 21. 12028
S P R Z E D A M  prórwszorzędn-e urządy^e- 
n ie  sk lepow e (L eb e iis ra ltte .lg ę . 
s c h a ft ).  W ia d om ość  ul K ra s iń sk ie  
go  n r 7 m . 4, od g o d z  14— rl8 w . 
K U P IĘ  w ie jsk ą  dużą  chustkę z im o  
w ą  z  fr e n d z la m i w  iak  n a j le p s z y m  
R.anie. H a lic k a  15. I  p , m ieszk  5. 
od g e d z  15.30— 17. v
F U T R O  kon ie, k o łn ie r z  op osy  sprze 
dam . O rm ia ń sk a  16 I  p ., m . 3. v 
S P R Z E D A M  fu 'r o  d am sk ie  fra n cu  
nk‘ e źrebak i, psa ra s o w e g o  pudla. 
W ia d om ość : K o ł łą ta ja  7. m. 4 
K U P IĘ  s z a fę  o rzech ow ą  t r ó jd z ie ln ą  
m aszynkę g a z o w ą  d w u p a ln ik o w ą . —  
Z g ło ś  .enia w  s k l e p a r t  gospod . — 
P la c  U n i ' B rzesk ie j 4, obok  a p tek i. 
S P R Z E D A M  pa lto  z im o w e  na w y s o  
k ie g o . u l. św . P io t r a  19 a . m. t-rzy 
W Z M A C N IA C Z  8 la m p ow y  spi*zedam 
L w ó w , Ż y ż y ń s k a  8, m leeak , 70 y

PALTO g ra n a to w e  n o w e  ..M orge ii*  
'sterna** do sp rzed an ia . L w ó w l  p tac
B ern a rd yń sk i 2 a .  f r y z j e r  ua v  
M IK R O F O N  do śp iew u , a p a ra t  fo 
to g r a f ic z n y  V o ig t la n d e r  — d y w a n y  
s tr z y ż o n e , poduszki, łó żk o  *  m a te rS  
c a m i, s tó ł ja d a h iia n y ,  su k ienk i, kó- 
stium , p łaszC z dam sk i sprzedam , ul. 
P e łc z y ń s k a  33 m. 3 12281
B E T O N IA R K Ę  ręczną m a ło lit r a ż o w ą  
w  d ob rym  stan ie  kup im y zaraz.- L i
s ty  do  G az . L w  11986:
R A G L A N  m ęsk i g r a n a t  . 2 kołntor&G 
fu tr z a n e , fu t r o  d a m sk ie  k a n g u ry  
w ie rach  cza r. p odn iszcz-* bucik i d&ió 
c in n e  33 sprzedam . A s n y k a  2. ro- ® 
S P R Z E D A M  m aszyn ę  p ie rśc ien iow ą  
nożną do  s z y c ia .  G ródecka  141, mie 
czkan ie 224 br. 8 (D o m y  K o le jo w e ).  
S P R Z E D A M  łó żeczko  d z ie c in n e . Z g ł^  
a zen ia  ul. .Sykstuska 82, m . c z te ry , 
od  god z . 10— 14. 11838
W Y S P R Z E D A M  6700 ®zt. uszwzeln ieó 
do la m p  k a rb  do w ych  5 6 X 04X 3 . 
2500 szt. lam p  k a rb id o w y c h ; 6000
sst p rzek łu w aczy  do  lam p  k a rb  dó* 
w y c h  (w ie c zn y c h  ig ie ł  do p a ln ik ó w  
a 12 zapasow em i ig ła m i)  ; 18000 kg* 
m icc i b u d o w la n e j 2500 kg. u s zc z^ - 
n ta n ia  w o jło k o w e g o . 4000 kg . łą ń có  
ch ów  w / g  sp e c y fik a c ji.  Z g ło s zen i® 8 
G onJee  K ra k o w sk i n r 1014 K  
S P R Z E D A M  now e gru b e  spodnie.^ oj* 
O sso liń sk ich  tr z y n a ś c ie ,  m . sześć ^ 
K U P IĘ  czó łen ka  cza rn e  35ł/£— 36 -T 
S yk s tu sk a  21 „ L o t o s " .
P O S Z U K U J Ę  ja k ik o lw ie k  r o c z n f  
..F ie gen d e  B la t t e r " .  M a r ia  A n g e L  
c zyk ow sk a , J a ro s ła w , ul W e  ssą f '  
K U P IĘ  F a rm a k o lo g ię  L es zc zyń sk iego  
i A n a to m ię  p a to lo g ie  mą N o w  cki®' 
g o . C ena  o b o ję tn a . B a to r e g o  8 ! 
m ieszk . 15, god z  14— 15. 1201
S P R Z E D A M  n ow y  kołmierrz z  c z a f ' 
n e g o  lis a . T ech n ick a  4. m ieszk- j* 
od 16— 17. 1212W
30 d O  m ies ięczn a  te r r ie rk a  szk op y  
7, m e t r y k ą  o r a z  p e k iń c z y k i 2-iu ,e^  
d o  sp rzedan ia  O g ląd ać  5— 7 wice®** 
K r a s  ew ^ k iego  11, m  1. . L
P I A N I N O  R ó d  e r  a c za rn e  p raw ie  0 '  
w© sprzedam  o k ą z y jn ie  O fe r ty  
G a z  L w . n r  12712 .
F U T R O  k rym sk i©  c a łe  sk ó rk i, 
t e r  w zm acn ia cz  lam p ow y w  pięw11 * 
du żej sk rzyn ce  sp rzedam , G ro t tg c ^ . 
n r  10, m ie3zk. 6. ..
F O R T E P IA N  Z eg  Tiry Kófcułka Ki*0

den,s i łó żk o  d o  sp rzed a n ia  ul l ą 
d eck iego  4. m. t r z y  * r
S P R Z E D / M  k om p '(‘ tn v  m a te r^ ł  
m a łą  kuchn ię że lazną s tó ł ry-Finn* 
w y  7. de^ką*, kanapkę sk łada  ną. . 
l i ę  d r e w n ia n ą . L en a rto w ic za  9* ę 
m icsak. 8.
W IC Z U R  6-cio m iefi-ęczny do 
d a n ia . K o t la rsk a  7, I  p., D ru*s^ (j<j 
B U T Y  n r  45, p ierw szo iw ędne 
s p rze d a n ia . P ia sk o w a  52 l i .  “A j 24 
nek od g ó r y  Od 3— 5. ,
S P R Z E D A M  k ilim  2x1 Vs, w ózek  
t o w y ,  obu w ie  n ią u ż rw a n e  i 021 ,«£} 
ne n r  37. 38, 42, 43, 29. sw eter ^ 
ski W lśn io w ie ck teh  1. m  3. ^
P A T E F O N  w a liz k o w y  g ow 'e ck l &  ^  
dam . Z ie m ia łk o w sk ie g o  1 
g ó r n y  d zw on ek , od  5-tej*
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Z P N I A
DZIŚ ZACIEMNIAMY:

Początek  17*20 

K on iec  6*05
ALARM  LOTNICZY

10-sekundowe sygnały 
ODW OŁANIE

długi sygnał 1-minutowy

Jakie środki żywnościowe
otrzymamy w listopadzie

Ile cukru zawierają nasze warzywa?

Na listopadowe karty żywno
ściowe otrzymamy następujące pro
dukty: na kupony B I— B9 po 1000 g 
chleba dla dorosłych i po 500 g dla 
dzieci; na kupony N I i N2 po 100 g 
środków spożywczych dla dorosłych 
i po 150 g dla dzieci; na dwa kupo
ny Z— Z po 150 g cukru; na kupon

K  125 g wyrobów f-my Frank; na 
kupony M l i M2 po 250 g marmola
dy; na kupon A l  pudełko zapałek; 
na kupon A2 30 g drożdży; na kupon 
AS 100 g suszonej ryby.

W  miejsce chleba można na od
cinki oznaczone „mąka" pobrać od
powiednie ilości mąki.

Warzywa, które obecnie odgrywają 
coraz większą rolę w naszym wyży
wieniu, są nie tylko bogate w biał
ko, lecz zawierają obok swego bo
gactwa witaminowego, co na ogół 
jest mniej znane, również i cukier. 
Instytut uprawy warzyw w Gross- 
beeren przedsięwziął w tym kierun
ku szeroko zakrojone badania, które 
się rozciągały na całą biologiczną

t
Wyniki ciągnienia 

loterii liczbowej z 27. bm.
przedstawiają się następująco:

Pierwsze • wywołanie —  10, dru
gie —9, trzecie —  3, czwarte —  45, 
piąte —  24.

Kalendarz toru wyścigowego
Prócz zapowiedzianych biegów w 

dniach 30 i 31 bm. odbędą się je 
szcze 6-go i 7-go listopada gonitwy 
kończące sezon jesienny. Poprzedzi 
je w dniu 2-im listopada ogólne pre
miowanie i zakupy do państwowych 
stadnin ogierów. Licytacja odbędzie 

^ ię  w dniu 3-im listopada.

Na P. K. Op. złożyli:
Pracownicy Szpitala wojsk., Łycza

kowska 26 za październik zł 250. Z 
okazji Imienin dra Tadeusza Schmid
ta obok gorących życzeń zł 300 — 
Edwardowie D. —  Pracownicy Szpi
tala Wojsk., Łyczakowska 26 za paź
dziernik zł 250.

* *  •
' DELEGATURA „TARNO PO L" 

N A  RZECZ POL. K. O.
We wrześniu i październiku złoży

li: Grono pań zebrane wśród swych 
znajomych — 3.064 zł. i 198 sztuk 
garderoby; Pracownicy Reservelaza- 
retfc —  1950.84 zł.; mieszkańcy 
przedmieścia Zagrobela 1.00Ó.60 zł.; 
a Petryków 664.50 zł.; prac; wnicy: 
P  K  Ost. 539.—, ( I I  warsztat) — 
700 zł., Liegenschaftsverwaltung 345 
zł., F-my Otto Heił —  245 zł., F-my 
Wolde — 220 zł., Ubezpieczalni Społ. 
320 zł , Insp. Bud. Kol. Nr. 1 —  205 
zł., a Nr. 2 — 173 zł., P. Z U. W, — 
182 zł., Cukrowni w Berezowicy 225 
zł , Urzędu Skarb. — 140 zł., Insp. 
Skarbowego 65 zł., Wirtschaftsąmtu 
173 zł.,A b t. Em. u. Landw —  140 
zł., Hauptzollamtu 185 zł., Heeres- 
Verpfł.-Amtu —  270 zł., Monopolu 
Tyt 128 zł., Firmy Brekwoldt —  282 
zł., F-my Vieh u. Pf. —  178 zł., Okr. 
i pow Żarz. Drog. — 231 zł., Solda- 
tenheimu —  135 zł. Elektrowni Miej
skiej —  153 zł., F ;my Karpąthen- 
transport —  125.61 zł., Spółdzielni 
Rolnik 70 zł., Drukami — 64 zł., Fa
bryka Wozów — 76 zł., Pol. K. O. — 
17Ó zł,, N. N. na uchodźców —  508 
z}.; M. Bauer zamiast wierna 100 zł.; 
Kośc:ół Jezu'tów, Ostrowski J., SzDa-* 
czyński J., Tryzubowicz M., K. Wil
kus, St. Kaparnik — po iOO zł. pra
cownicy Szkół”' Handl. — 85 zł., 
Szk Gosp. —  70 zł.. Fabryki octu — 
65 zł., Parku Miejsk. —  60 zł.; Żło- 
bicki M. na uchodźców —  200
zł., Maciejewski F  Korszowska M., 
Pocałujko K. —  po 50 zł., Marszałek 
Kazimierz zebrał w swej dzielnicy 
475 zł.; Dr. Leonardowie ofiarowali 
38 sztuk garderoby

Szkolnictwo polskie w kołcfnyjskiem i czortkowskiem
Szkolnictwo polskie w Kołomyi obej

muje cztery szkoły powszechne, w 
tym 7-kiasowa szkoła żeńska, 7-kla- 
sowa szkoła męska, 6-klasowa szkoła 
koedukacyjna na przedmieściu Włn- 
eentówka oraz 1-klasowa koeduka
cyjna na przedmieściu Kosaczów.
Szkoły te obejmują młodzież polską 
całego miasta Kołomyi oraz najbliż
szej okolicy, a mianowicie wsi So- 
pów, Diatkowce i Korolówka. Ogólna 
liczba uczącej się młodzieży, objętej 
wymienionymi szkołami powszechny
mi, .wynosi około 1500 dzieci w wieku 
szkolnym.

Prócz szkół powszechnych istnieją 
w Kołomyi oddziały polskie przy 
państwowej szkole handlowej oraz 
przy państwowej szkole zawodowej 
żeńskiej z ukraińskim językiem na-

miach Generalnego Gubernatorstwa, 
Minio nieraz ciężkich warunków 
związanych z brakiem budynków, re
montem itp. szkolnictwo polskie' we 
wszystkich pięciu powiatach rozwija, 
się wcale,pomylśnie.

W  przeglądzie powiatów stwierdza
my, iż w połaci buczackiej znajduje 
się przeszło 40 szkół polskich. Wśród 
nich są takie jak w Żnibrodach, li
cząca 112 uczniów, Jazłowcu —  232, 
Pużnikach — 206. Borszczowska po
łać posiada około 20, zaś kopyczy- 
niecka przeszło 20 szkół- Sam Cho- 
rostków liczy blisko 400 uczniów 
polskiej narodowości. Zaleszczycka

połać posiada 13 szkół polskich z 
stosunkowo wielką ilością uczniów 
we wsi Burakówka (114), wsi Nyr- 
ków (115) i w innych. W  końcu 
połać czortkowska liczy 16 szkół. W 
powiecie tym sama szkoła w Jagieł- 
nicy obejmuje przeszło 240 uczniów, 
nie licząc Czortkowa posiadającego 
dwie szkoły powszechne: męską i
żeńską z ogólną sumą zbliżającą się 
do 950 uczniów.

Wobec zbliżającej się zimy z całą 
jaskrawością wystąpiło przed szko
łami zagadnienie zaopatrzenia szkół 
i dzieci na zimę; najbardziej daje 
sie odczuć brak obuwia.

Kontyngenty w pod lwowskich wsiach
uczania. Polskie oddziały szkoły han
dlowej oraz szkoły zawodowej, to je
dyne oddziały dla młodzieży polskiej 
w wieku 14— 18 lat dla całego Po
kucia; obie te szkoły jednak nie 
zaspokajają potrzeb pragnącej się 
kształcić młodzieży polskiej. Poważ
ny jej odsetek dla «braku miejsc nie 
może być przyjętym do wym len io-" 
nych oddziałów szkoły handlowej czy 
też zawodowej.

Budynki, w jakich mieszczą się 
szkoły polskie w Kołoanyi, są duże, 
czyste i jasne. Grono nauczycielskie 
mimo trudności, jakie np- nastręcza 
brak podręczników szkolnych, pracuje 
gorliwie z poświęceniem radząc so
bie jak tylko można. Poważną troską 
napawa zarówno młodzież szkolną 
jak i grono nauczycielskie brak opału, 
zwłaszcza że nadchodzące z dniem 
każdym chłody dają znać o sobie, 
miejmy jednak nadzieję, że szkoły 
nasze w czas będą zaopatrzone w 
opal i tak pięknie rozpoczęta nauka 
będzie trwała dalej * bez żadnych 
przeszkód.

Powiat czortkowski składa się z 
pięciu połhci, obejmujących t. ”zw- 
Ciepłe Podole, położone *na najbar
dziej na południe wysuniętych zie-

Jakkolwiek prace rolnika w polu 
i w zagrodzie są na ukończeniu, to 
jednak ruch na wsi jest niemały.
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cze zboża jare. Nie długo to potrwa.
Właśnie prace są w toku. Za zbo

żowym kontyngentem idzie w ślad

Wieś krząta się około kontyngentów. 
Zboże twarde (żyto, pszenica) w 
przeważnej części już zdano. Jesz-

--------------------------------- — o— --------------------------- -—
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l W ILK B Y  T A K  B YŁ ŚLACHCIC, BY MU HERBY DANO,

LECZ BY GO PRZECIE ZA WŻDY ZA NIECNOTĘ M IANO:
GDYŻ HERBY N IE  POMOGĄ DO ZŁYCH OBYCZAJÓW,

BY ICH SNAĆ DOSTAW AŁ I  Z DALEKICH KRAJÓW,..

BOĆ I KAM IEŃ  I DREWNO, GDY JE POZŁOCIMY,
POSPOLICIE ŚLACHECTWEM KAŻDE N AZO W IE M Y;

ALE  RÓŻNE PRZEZWISKO, A  RÓŻNA ISTOTA,
GDYŻ TU JEDNO KĘS 'Z  WIERZCHU BŁYSZCZY SIĘ TA  CNOTA:

TAKŻE I TY, CHCESZ L I BYĆ ŚLACHCIC PRAW Y, CZYSTY,
N IE  BĄDŹ ŻE JAKO KAM IEŃ ZWIRZCHU POZŁOCISTY,

A LE 'B Ą D Ź  W SZYTEK ZŁOTEM A  PRAW YM .SZAFIREM ,
, WADŹ SIĘ WSZĘDY Z NIECNOTĄ, A Z CNOTĄ IDŻ MIREM.

Z „Wizerunku żywota człowieka poczciwego" 
napisanego przez Mikołaja Reja z Nagłowic (1505— 1569).

kontyngent ziemniaków, jarzyn i sło
my. Już ciągną drogami wozy wy
ładowane worami ziemniaków. Wkrót
ce pójdą jarzyny, buraki ćwikłowe, 
kapusta, cebula, marchew i  pie
truszka.

Ruch jest duży. Gospodynie i go
spodarze niemało mają roboty. A  
śpieszyć się trzeba, bo gońcy gro
madzcy chodzą, przypominają, przy
naglają. Dodać należy, że kontyn
gent w podlwowskiej wsi —  jak 
wszędzie zresztą —  jest wyższy 
znacznie niż w łatach ubiegłych, 
więc wieśniak jak może tak zabiega 
i stara się ze swego zadania wy
wiązać.

OFIARUJ KAŻDEGO MIESIĄCA 
K ILKA GROSZY NA CELE POL 

SKIEGO KOMITETU OPIEKI.

wartość. Okazało się tutaj, że np« 
ogólna zawartość cukru we wszyst
kich rodzajach kapusty głowiastej 
i liściastej jest bardzo znaczna, ja
ko że wynosi ona od 4,98 do 2,56 
proc. Znaczna jest również zawar
tość cukru w gładkiej i marszczonej 
pietruszce liściastej, wynosząca 3,32 
względnie 2,30 proc. Wysoka jest 
także ogólna zawartość cukru w ro
ślinach strączkowych, która wynosi 
u fasoli 7,02 proc., 2aś u grochu 
zielonego 6,21 proc. Soczewica oraz 
bób posiadają tylko względnie małą 
zawartość cukru, jak 1,74 proc, oraz 
1,85 proc. Pomimo swej wielkiej 
zawartości wody warzywa owocowe 
wykazują stosunkowo wielką zawar
tość cukru, która wynosi u truska
wek 5,43 proc.., u papryki pnącej 
3,14 proc. oraz u pomidorów pną
cych 2,56 proc. Ogórki pnące _ oraz 
wolno rosnące w-ykazują najmniejszą 

' ogólną zawartość cukru, a mianowi
cie 1,70 wzgl. 1,80 proc.

W  konkluzji badania wykazały, że 
zasobne- w skrobię ziemniaki (14,5 
proc.) należy oceniać pod względem 
zawartości cukru nisko (0,7 proc.). 
Zboża wykazują przeciętną zawartość 
cukru w ilości 2,9 proc., zaś wa
rzywa, ogółem biorąc, jednak więcej, 
bo 3,7 proc. Prowitamina A, czyli 
„Karotyna", ogranicza się tylko Co 
kilku grup warzyw, przy czym roz
maite rodzaje marchwi są ze swymi 
5,8 do 12 mg proc. najznaczniejszy
mi źródłami karotyny. Przysłowiowa 
wysoka zawartość witaminy C u wa
rzyw została potwierdzona przez po
wyższe badania. O ile w zbożu 
stwierdzono nikłą je j zawartość w 
ilości 1,9 mg proc-., zaś u ziemnia
ków wyższą w postaci 11,9 mg proc., 
to jednak to w żadnym wypadku 
nie może dosięgać przeciętnej za
wartości witaminy C u warzyw w 
wysokości 32,2 mg proc.
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Opieką nad robotnikami 
powracającymi z Finlandii
Jak . nas informują, powracający z 

Finlandii polscy robotnicy urlopowa
ni względnie chorzy, mają —  w 
myśl odnośnego rozporządzenia — 
prawo do opieki lekarskiej we wła
ściwej dla ich miejsca zamieszkania 
Ubezpieczalni Społecznej. Osobom, 
które są. niezdolne do pracy, przy
sługuje również prawo do zasiłku 
chorobowego w wysokości 60 proci 
podstawowych płac. Do opieki le
karskiej w Ubezpieczalni Spółecznej 
mają prawo również członkowie ro
dzin tych robotników, a więc żony, 
oraz dzieci do 15“ roku żyda.

Dla pszczelarzy
Naczelny Inspektorat hodowli zwie

rząt wydał przed paru dniami facho
wą broszurkę o chorobach i szkodni
kach pszczół. Broszura ta powinna 
się znaleźć w bibliotece każdego za
wodowego pszczelarza,', który pragnie 
zapobiec chorobom niszczącym nie
raz całe gospodarstwo pszczele. W  
sprawie nabycia broszurki należy 
zwrócić się pisemnie do Wydziału 
hodowli pszczół w Krakowie, ul. Jó- 
zefitów 1.

...ii ty- •

Ciepłe okrycia i sakiewki
—  Nasza polska jesień — najpo

błażliwsza i najpromienniejsza w 
pierwszym swoim okresie — każe 
Ram jednak pamiętać o bliskim dniu, 
kiedy to, rozszalała żądzą zniszcze
nia, zacznie strącać z drzew złocisto 
Purpurowe liście —  szarpać nagimi 
gałęziami i ciskać z zasnutego mro
kiem nieba strugi deszczu, zanim nie 
?tuli wszystko biała, puszysta szata 
śnieżna. Ten ostatni akord jesieni 
Powitać trzeba ciepłym okryciem i 
skromną sukienką, która nam służyć 
będzie przez długi okres zimowy 

A więc zastanawia się ta zmęczo
na, zapracowana, .zalatma” pani, cc 
•leszcze może nosić . ze swojej cora? 
chudszej z roku na tok garderoby — 

istniejącej formie (pożal się Bo 
Ze!) co trzeba zmienić koniecznie, t 
c° stało się już nie do włożenia! Je 
tyli pani jest praktyczna i staranna. 
10 nawet w obecnych możliwościach 
tyoże dużo rzeczy stosunkowo nie 
tyąłkim kosztem przerobić lub na 
c<vś ładnego użyć

Nieodzownym jednak warunkiem 
ku temu jest stała dbałość o każdą 
sztukę garderoby. W  przeciwnym razie 
„skórka nie starczy za wyprawę".

Staranną panią (pana również..!) 
poznajemy od razu —  w przedpoko
ju! Palta wiśzą starannie wyprosto
wane na ramiączkach lub schowane 
do odpowiedniej szafy. Parasole i la
ski stoją w podstawkach — kapelu
sze na półkach. Można mieć całkowi
tą pewność, że po takim, przedooke- 
ju znajdziemy tę samą staranność w 
szafach na półkach i w szufladach. 
Suknie i okrycia na rnmiaczkach o- 
buwie na prawidłach, kapelusze h'a 
"zna równo ułożone ni Dóikaeh i V  
lobny stan rzeczy możemy zsuwa 
syć w biurze, gdzie rozbierają się 
oracownicy. Wracając do starannej i 

• taktycznej pani,* zaznaczyć należy, 
śe suknie jei wieszane ńa ranrącz- 
cach są na pewno' bez plam, gdyż 
każdą wyczyściła starannie Nie są 
wygniecione, bo często są na desce 
prasowane, a wiec nadają, sie znako

micie do przeromen.a — co przy o- 
becnej kombinowanej modzie, da sie 
łatwo -przeprowadzić

Pamiętać jednak należy, że na to. 
aby suknia przerobiona wyglądała 
jak nowa, materiał jej przed orze- 
róbką powinien być dokładnie obej
rzany, wyczyszczony, czy też wypra
ny i wyprasowany.

Z tak przygotowanego materiału 
należy usunąć przetarte lub wydarte 
części, (w  jedwabiach dziury zdarza
ją się często (i zastanowić sie dobrze 
co z danej rzeczy da się zrobić. Zni
szczona jedwabna suknia może po
służyć za spód do lekkiej sukni. Cza
sem z dwóch sukien można zrobić je
dną — jak to wskazuje rycina Palto 
wąskie da się zużyć na krótki żakie
cik, ozdob:ony kotnieizem, mankieta
mi i kieszeniami z futra (o e takie 
posiadamy). Wełniana suknia da się 
nrmr-.Yć z palta starego czy kostiu 

mu. Stanik poszerzamy jaśniejszą ka
mizelką — a nrzez rozciętą z przodu 
spódniczkę widać drugą kolorze 
kamizelki, i jedno i drugie ze starej 
sukni.

Zniszczone mocno palta futrzane 
— żakiety czy pelerynki z futer lek
kich o krótkim włosie, przerabiamy 
na fantazyine kołnierze, które sa od

powiednie do palt, kostiumów luk 
sukien.

Mocno przyniszczone plecy u su
kien, wydarte w górze rękawy nalfe 
ży naprawić wstawianymi kawałka
mi, zarzucając na wierzch duży koł
nierz w kształcie pelerynki z jakichś 
pozostałych kawałków żorżety lub 
koronki, która jest bardzo twarzo
wa i doskonale nadaje się do odświe
żania sukien. Poruszyć tu jeszcze 
należy kwestię sukienek dziecięcych. 
Suknia osoby starszej może być prze
robiona dla dziecka. Materiał -ależy 
starannie wyprać w domu lub che
micznie 1 dopiero szyć z niego su
kienki. Spożytkowanie sukien nie o- 
granicza się wyłącznie do przerabia, 
nia. Są rzeczy, które już żadną mia
rą nie nadają się do przerabiania na 
suknie czy sukienki Przerobione bez 
widomego sensu, jedynie dla oszczęd
ności, dają zlepek gałganków, który 
nie przyniesie noż-tku, a narazi na 
straty czasu, pieniędzy. Toteż takich 
niezręcznych kombinacji należy uni
kać, gdyż nie ma w  ubraniu nic bar
dziej rażącego od pretensjonalne*® 
naśladownictwa mody, L- R*
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Z G U B IO N O  dnia 23. X- 
W IL C Z U R A ; tył ciemny., 
jasne łapy i pierś. Głowa  
jasno znaczona. Za  znalezie
nie i oddanie psa pod adres: 
Hettfeld, Herbststr. 21, tel. 
12323 będzie dobrze w yna
grodzony. Ostrzegam  wszy
stkich przed kupnem wyżej 
wymienionego wilczura.

KUPNO —  SPRZEDAŻ
S P R Z E D A M  lis a  ru d ego  i c zó łen k a  
c za rn o  n r . 37. —  L w o w , ul. N o w y  
Ś w ia t  r> m . 4 od  10— 12 i 15— 17. v  
;n a  3 L A T A  n ied źw iadek  i sw eterk i, 
p ła s zc zyk  z im o w y  7 la t ,  sw e te r  m ęs
ki., ziano w y  p ła s zc z  m ęsk i, en cyk lo 
p ed ię  T r z a s k i .o b ra z y  i  r o g i  sp rze 
dam . K ra s z e w s k ie g o  19 m . G. _v 
S P R Z E D A M  bucik i n a rc ia r s k ie  i CZo 
len k a  zam szow e b rą zo w e  n r . 38-39, 
o ra z  f ir a n k i n a  s zerok ie  o k n a  i k a 
p ę  dwmłóźJkową (k o m p le t ) .  L w ó w , ul. 
H o fm a n a  7 m . C .do  17- te j .  v
P Ł Ó C IE N K G  i f ia n e lę  n a  p ie lu szk i, 
m a t e r ia ł  n a  m ęską  koszu lę p rzed w o 
je n n e j jak ośc i ku p ię  —  to rb ę  dam s
k ą  luksusow ą m od n ą  sp rzedam . —  
L w ó w , -u l. Z y b lik ie w ic z a  35 m . 4 —  
od g o d z in y  13-lt>. 5250
K U P IĘ  duży  p r z y b o rn ik  r y s u n k o w y . 
O fe r t y  do n ie d z ie li  G az. L w . 12916 
S P O R T O W E  b rą zo w e  trz ew ik i dam 
sk ie n r. 39 nowe, p ie rw s zo rzęd n a  r o 
b o ta , apaszka  m ęska  jed w a b n a  do 
sp rzedan ia . K lo n o w ic za  12 m . 4 od  12 
M A S Z Y N Ę  do s zy c ia  k r a w ie c k ą  du
ż ą  sp rzedam , K o rd e ck ie g o  7, m . t r z v  
w  podw órzu  12986
P A L T O  c za rn e  n a  w a t a l in ie  p r a w ie  
now e sp rzedam . O g lą d a ć  od 11— 14 i 
o<l 16— 19 S zu m łań sk ich  9 I  p. m , 5 v  
S P R Z E D A M  b la t  d o  kuchni 64/64 
cm  , d ra b in ę  do  w ysu w a n ia  —  
2 60 m. X  2. S ykstu ska  24, I I .  p .t 
m ies zk a n ie  12. v
M E S Z T Y  dam ak ie  u ży w a n e  2 p a ry  
nir 35 sprzedam  lub  z ą ift ie n ię  za  j e 
d n ą  p a rę  n r  37. S yk s tu sk a  n r  24 —
I I .  p ., m ieszk . 12. v
P E L E R Y N K A  z  p ra d z iw y c h  g ro n o 
s ta jó w  w  p ie rw s zo rz ę d n y m  s ta n ic  
do  sp rzedan ia . G a z . L w . n r  11919 
F IJ T R O  'dam skie -  c z a rn e  k on ie  —  
p ięk n y  po łysk , b ez  k o łn ie rza  w  d o 
b r y m  s ta n ie  ńa  osóbę wyższą, szczu  
p łą , sp rzedam . G az. L w . 11920 
S P R Z E D A M  że la zn y  p ie c y k  k ra w ie c 
k i na że la zk a  o r a z  s tó ł d o  p r  a  so
d ow an i a. H a lic k a  10, m . 3. v
S P R Z E D A M  kostiu m , płaszc® z im o 
w y , s z la fro k , w ó zek  sp o rtow y  k r y 
szta ł, b u d z ik . m a ły .  Sob iesk iego  16,
I I I .  p ię tro . . v
K U P I Ę  kołderkę  d z ie c in n ą  w  n a jle p 
szym  s tan ic , ro zm ia r  140X80. Z g ło 
szen ia  : S k lep . O sso liń sk ich  6. 12044 
K U P I Ę  pprządiny p łąszoz n a  14-let_ 
n ie g o  ch łopca. Z g ło s z e n ia :  S łonecz
n a  18, m .' 7, o d  8— 1. v
U B R A N IE  m ęsk ie  c iem n o  p o p ie la te  
p r a w ie  n o w e  sprzedam . ul. Z ie lo n a  
n r  43, m . 7, v
S P R Z E D A M  fu tro  m ęsk ie  b ib ro le  —*■ 
L e śn a  14, I I .  p ., m . d w a . 11027 
S P R Z E D A M  a e fek in  k om b in ow an y  
m od n y  na szczu p łą . R y n e k  35, m . 8

POSAD POSZUKUJĄ
IN Ż Y N IE R  budow n. lądow o  . w od . 
p r z y jm ie  b iu ro w ą  posadę, m oże być 
n a  p r o w in c j i .  G az. L w . 11641 
K T O  pom oże 'w zg lęd n ie  da  dach  nad  
# ło w ą  lub ja k iś  pu nkt o p a rc ia  in t., 
isam otncj, s ta rs z e j, solm-ej i  s z la 
c h e tn e j u ch odźczym . M o że  b yć  do 
m a łe g o  g o sp od a rs tw a  dom ow ego . — ■ 
L ift  t y  •do Ga®. L w . 12130: 
O G R O D N IK  poszu ku je  z a ję c ia  w  c - 
o k o lic y  L w o w a . L i s t y  z  pod. w a 
runków ' do G az . L w . n r  11980 
R U T Y N O W A N A  obe jm :©  posadę  b:u 
;row ą w :  G d yn i. G az. L w . 12117: 
B I L A N S IS T A  d la  b u ch a lte r ii a m o  
yy ikańsk ie j i p rz eb itk o w e j w ed łu g  
n i om. Kontenptla nu, p r z y jm u je  ks ię 
g o w a n ie  i  z e s ta w ia n ie  b iilań sów  i 
b u c h a f i l r j i .  L is t y  do G. L .  12115r 
P O S Z U K U J Ę  posady ekspedytora  —  
lu b  kon  w o j e-nta, znam  d ob rze  p ra c ę  
k o le jo w ą , w ład am  ję®. n iem ieck im , 
u k ra iń sk im . L is t y  Gaz. L w ! 12122: 
P O S Z U K U J Ę  posadę g o sp od yn i lub 
ja k a k o lw ie k  n a  p ro w in c ję .  —  M am  
d w u le tn ie  d z ie ck o  ba rd zo  spoko jn e . 
L i s t y  do  G a z . L w .  12129:
S T A R S Z Y  d ośw iadczon y , kup iec p rze  
m ys łow iec  gospodark i ro ln e j p r z y j 
m ie  s ta n o w isk o  k ie r o w n ic z e  u o bo . 
b y  sam otn e j w  G a l ic j i .  Ł a s k a w e  —  
s zc ze g ó ło w e  zg ło s zen ia  lis to w n e  do 

„.G az .L w .  nod n r  12145;

k S T A R S Z A  p a n i sam otna, P o lk a , m a  
w ła sn e  m ie s zk a n ie , poszuku je p ra cę  
dom ow a  do  m a łe g o  gosp od a rs tw a  
b e zd z ie tn ego  lub do sa m o tn e j osoby 
L i s t y  do  G az. L w . 12:166 
M Ł O D Y  en e rg ic zn y  poszu ku je  posa 
d y  m a g a zy n ie ra  lub  E in k a u fe ra .
Z n a  d ob rze  ję z . n iem ieck i. O fe r ty  
P ro s zę  k ie ro w a ć  do G. L .  12121:

WOINE POSADY

S IŁ A  B IU R O W A  ze zn a jo m o śc ią  bu- 
ch a lte r ii  d la  p o ls k ie j f i r m y  z a ra z  
poszuk iw ana . Z g ło s z e n ia :  D ro g e r ia
K op ern ik a  1 od g . 12— 1, -Tel. 208-96 
A B Y  m ieć  posadę, u częszcza j pi‘lmT<* 
n a  naukę n iem ieck iego : G łęboka  18. 
P IE R W S Z O R Z Ę D N E J  kucharce w 
za m o żn y m  dom u na p r o w in c j i ,  — 
u trzym a n ie . 200 ż ł. i w ię ce j do 2 
osób  poszu ku je  s ię . O fe r t y :  P o tok  
z ło t y  ad Buc za cz , Kucharka** — 
P o s te  -  re s ta n te . 5127
S Ł U Ż Ą C A  P o lk ę , do w s zy s tk ie g o  — 
p rz y jm ę . Z g ło s zen ia  B o im ó w  29, — 
p a r te r  u p. O l-b e rtow e j t y lk o  od 
godz. 10— 12. * v
M A S Z Y N IS T K I  p ie rw s zo rzęd n e j na 
dob re  w a ru n k i poszuku ję natych  
m ia s t. L is t y  z  podan iem  w ła sn o rę c z  
n ie  n ap isan ego  ż y c io ry su  do  Adm ; 
G a z . L w . n r  5184 
P I E K A R N I A  Szpalta p r z y jm ie  roz. 
w oz ic ie ia  ch leba. Z g ło s z e n ia : Z n ie 
s ien ie , ul. K a r d .  T r ą b y  22 11897
S E K R E T A R K Ę  z  jęz . n iem ie ck im  i 
s to la r z y  (d o b ra  p ła c a ) poszuku je f i r  
m a n iem iecka  od  z a r a z .  Z g ło s z e n ia : 
Z ie lo n a  1, od 8——1 i 3— 6. 12446
D Z IE W C Z Y N Ę  d ob rą  poszuku je Lan 
g e r ,  G ru n es tr . 77, te le f. 268— 63. 
D Z IE W C Z Y N A  do w s z y s tk ie g o  na 
d ob rych  w a ru n k ach  zo s ta n ie  p rzy  ję 
ta . W iad om ość ; P ia s tó w  8, I I I .  p.. 
m ieszkan ie  30. _ 11890
M IE J S K A  K o le j  E le k t r y c z n a  p r z y j
m ie  n a ty ch m ia s t r o b o tn ik ó w  budów.

- lanych . Z g ła s za ć  się w  b iu rze  P e r 
son a ln ym , W u le ck a  4. 5153
P R Z Y J M Ę  ch łopca  P o la k a  do  sklepu 
n a  p o sy łk i i p o s łu g  o ra z  do c ię ż 
s zy ch  rob ó t. W iad om ość  u lic a  O sso
liń sk ich  6, sk lep . ’ 11886
P R Z Y J M Ę  s łu żącę  P o lk ę  d o  w s zy s t  
k iego . W ia d o m o ść  Sk lep  u lica  Osso
liń sk ich  sześć. 11885
P R Z Y J M Ę  n a ty ch m ia s t  d z iew czyn ę  
do  sp rzą ta n ia  z  g o to w a n ie m . W ia -  
dom ość: ul. H en in ga  2, m -eszik. 1. 
P O S Z U K U J E M Y  tio fa b r y k i m a n n o  
la d y  ro b o tn ik ó w  i robotn ic . Z g ło s z e 
n ia :  „O s tfru ch t**  M a rm e la d en  F a 
b r  i k S om m ers te in s tra sse  n r  1 70  —  
te le fo n  139— 24. 12065
P O S Z U K U J E M Y  p od m a js tra  m u ra r 
sk iego  i c ie s ie lsk ie g o , k ie ro w c ó w  ba- 
g r ó w ,  m u ra rzy  i c ie ś li.  M ie s z k a n ie  
zap ew n ion e . M on te rzy  ś lu sarze , a u . 
to -m ech an icy  i fa c h o w c y  do n a p ra 
w y  m aszyn  r ó w n ie ż  są poszu k iw an i. 
M ies zk a n ie  zapew n ion e. Ź g ło s ze n ia  
l is to w n e  do G a z . L w . nr. 5240. 
S Z O F E R A  lub p om ocn ik a  p rzy jm ę  
z a ra z .  L a n g e r , G riin es trasse  u r  77 ; 
t e le fo n  268— 63. 11877-
W IE L K I  w a r s ta t  r e p e r a c y jn y  n ie 
da leko  W a r s z a w y  poszu ku je  d ob rych  
ś lu s a rzy  sam ochodow ych  i moto-ro- 
w ych , c ieś li, k o ło d z ie j ! , t o k a r z y  i do. 
b ry c h  m is t r z ó w  clo szk o len ia  u czn i. 
U t r z y m a n ie  i m ies zk an ie  n a  m ie j_ -  
seu. Ż on a c i o t r z y m u ją  odszkodow a
n ie za  ro z łą k ę  z  rod z in ą  i upuzyw il. 
k a r ty  żyw n ośc iow e . Ź g ło s z e n ia  a f o 
t o g r a f ią  i k ró tk im  ż y c io r y s e m  —  
do Ga®. Lw ow . n r. 5263 
C H Ł O P C A  do kon i z ca ły m  u trzym a  
n iem  na d ob rych  w a ru n k ach  p r z y jm ę  
od z a ra z . C h rza n ow sk ie j 4, p a r te r .
D O  M A J A T K U  z iem sk iego  poszuk i
w a n y  n a ty c h m ia s t  u rzędn ik  rachu n 
k o w y  dila p ro w a d ze n ia  rach u n ków  
gosp od a rczych . Z g ło s z e n ia : P fo r d e .
zu ch tverband  G aliiz ien  L e m b e rg , —  
R u m an en strasse  2 I I  p. p okó j 163. 
P O K O J O W A , P o lk a , z e  ś w ia d e c tw a - 
ro i p o trzebn a . B o g u s ła w s k ie g o  9 —  
m ieszk . 6. Z g ło s ze n ia  PO 17_te j. 
B IU R A L IS T K A  zara®  p o trzeb n a  —  
k o n ie ca n e : zn a jom ość  ję z y k a  n ie 
m ie ck ie g o , sum ienna p ra ca , dobro  
p ism o ręczn e . O fe r t y :  S a a tgu ts te lle , 
L em b erg , S o f ie n s tr .  21 a .  12909
P O S Z U K U J E M Y  n a tych m ias t k ob ie 
tę  d o  sp rzą tan ia . Z g ło s ze n ia  R ep e rą - 
fcnrwerke, L u d ow a  1, A rb e its g em e in  
sch a ft  W o l ie r  0  G oebel, —  Ed. 
Z ilb lin  &  G ic. v
P O S Z U K U J Ę  d z iew czyn ę  do- kuchni 
i praozjkę 150 z ł .  m ies ię c zn ic  i p e ł
ne u tr zy m a n ie . „K a f f .e e  Coi*so“  —  
A d o l f  H i t l e r  R in g  na* 11. v
M A S Z Y N IS T K Ę  zn a ją cą  tro ch ę  n ie .  
m ieck le . p rz y jm ę . O fe r ty  z  k ró tk im  
ży c io ry s em  pod  „M aszyn op is **  —■ 
„R e k la m a 14 Sykstuska  21. v
P O S Z U K U J E M Y  sam od z ie ln e j gosp o  
d y n i dfla m a łe g o  n iem ieck iego  m a 
jątku. w  pob liżu  L w o w a . —  O sob iste  
z g ło s z e n ia :  L an d w its ch a ft liich e  Z©n- 
t r a ls te llc ,  M asch in en  a b te ilu n g  —  
L w ó w , 29 Ju n is tra sse  (3 . M a ja )  —  
lir  2, I .  p ięti*o. v
R Y S O W N IK A  -  g r a f ik a  d la  ro b ó t  
b ie ż ą c y c h  (p r o je k t y ,  i lu s tra c je  i tp . ) 
poszu ku je  się. Z g ło s zen ia  z  p ró b k a 
m i p r a c : A g r a r v e r la g  -  O s t G. ra. 
b  H . L em b e rg , T h o m a ss tr . 18. 5219 
P O T R Z E B N A  m ło d a  d z iew czyn a  n a j 
ch ę tn ie j s ie ro ta , p ra c o w ita ,  u czc iw a  
do  p om ocy  w  m a ły m  gospodars tw ie  
d om ow ym ! D o b re  w a ru n k i i u tr z y 
m a n ie .  Z g ła s za ć  się: K a z im ie r z ó w  
sk a  9. Sk iep  p e r fu m er ia  od  11— 1 
C H Ł O P IE C  do  p o sy łek , —  m o ż liw ie  
w ła d a ją c y  ję z y k 'e m  n iem ieck im  je s t ’ 
p os zu k iw a n y  p rz e z  p rz e d s ię b io rs tw o  
b u d ow lan e . Gaz,. L w .  txt 12-553* 
P R Z Y J M Ę  z a r a z  d z ie w c z y n ę  do lek- ' 
k ie j  p om ocy  d om ow e j .dobre w a ru n 
k i.  Z g ło s zen ia  ul. F r ie d r ic h ó w  7 —  
ra 3 m ięd zy  god z . 3— 4 pop . 12126 
P O S Z U K U J E  s ię  nocnego d o zo rcy  
(s t r ó ż a ) ,  k t ó r y  m a  lek k ie  z a ję c ie  
d z ien n e  a  k tó re g o  p ra ca  p o le g a ła b y  
na  p rzesp an iu  s ię  w  zam k n ię te j kan  
c e la r i i  fa b r y c z n e j  i w szczęc iu  a la r 
m u w  r a z ie  ew en t. w łam an ia . R e f le k  
tu je  się t y lk o  na  kandyda ta  z  A u s . 
w e lscm  p o w a żn e j in s ty tu c ji,  k tó ry  
d a je  ręk o jm ię  u czc iw ośc i. L is tow n e  
zg ło s zen ia  R e k la m a “  S yks tu ska  21 
pod  „D o zo rca *4. v
P O S Z U K U J E  s ię  n a rzęd z ia rza  do za 
p r ą w ia n ia  w ie c zo ra m i n oży  to k a r 
sk ich , w yn a g rod zen ie  w ed le  u m ow y . 
Z g ło s z e n ia :  S ykstu ska  25. w a rs z ta t .

Ś. p. D U B A N O W S K I  P IO T R  I 
u rzęd n ik  p o c z to w y  w  R ze s zo  E 

I w ie . zm a r ł d n ia  26. p a źd z ie rn ik a  | 
1 1943 r ., po d łu g ich  a c ię żk ich  f 
! c ie rp ien iach  p r z e ż y w s zy  la t  58 

P o g r z e b  o d b y ł s ię  d n ia  28. paź- J 
J d z je rn ik a  1943 r ., o  god z. 14-tej i 
J w  R z e s z o w ie , ' 0 czym  z a w ia d a m ia !

żon a , C ó rk a  i  Z ięć . i

t H Ł A D U Ń S K A  M A R IA
la t  71, w dow a , zm a r ła  27. 10 

! 1943 r ., p o  k ró tk ich  ć ie rp ie -
J n iaeh . P o g r z e b  odbędzie się dn. 
I 29. paździeam ilka 1943 r .» o god®
] 13-tej z Dom u P r z e d p o g r z e b o v4fc 
| go  ul. K och a n ow sk iego  94, tm  
| cm en ta rz  Ł y c za k o w s k i, na k tó ry  
l p og rą żen i w  sm utku za p ra sza  ją  
j Z n a jo m y ch .

S yn . B ra c ia  i  R od z in a .

t Za  sp o k ó j d u szy  ś. p. M A 
R I I  S P O N Ó W N E J  odbędzie 
I s ię  w  sobotę d n ia  30. p a ź d z ie r .  

I n ika  1943 r .  o g od z . 6.30 ra n o  
Ż A Ł O B N A  M S Z A  ŚW . w  kość i e- 

j le  O O . R e fo rm a tó w  p rzy  ul. J a . 
J nowsikiej, o c z y n i za w ia d a m ia ją  

R od z ice  i  R odzeństw o.

D A M  200 zł. i ca łod z ien n e  u t r z y m a 
li ie  d ochodzącej z d o b rym  go tow a ,, 
niem '. Z a m a rs tyn ó w  ska 26, I .  p ię tro  
m ie s .k . 5. Z g ło s zen ia  od 5 -te j pop . 
F R Y Z J E R K A  p ie rw szo rzęd n a  s iła  
zd s ta n ie  p r z y ję ta  n a  d ob rych  w a 
runkach . P la c  A k a d ed m ick i c z te ry , 
P id ib irn y j.  12135

POLECEŃiA^GOPN5 F8RMY*
C Y R K I ;  L A R Z E  ku p ieck ie , O F E R T Y  
u k ła d a  i p ow ie la  m aszyn ow o B IU R O  
P L A G  A K A D E M IC K I  1, I .  p.- Z  p ro  
w in c j i  o d w ro tn ie  5133
D O M  H A N D L O W Y  R  H O M A N  —  
P R Z E M Y Ś L . S IE N K IE W IC Z A  n r  5. 
te le fón  14— 15. Sk ład  . k o n s y g n a c y j
ny  L w ó w , P ie k a rs k a  24. te l. 268— 21 
p o le ca : bu dyn ie , cu k ie r  w a n ilio w y , 
l iś c ie  bobkow e, sodę o c zy s zo n ą  itd ., 
b a rw n ik i,  fa rb ę  do b ie le n ia ,  p roszk i 
do p r a n ia ,  m y d ła  zastępcze , pastę  
do  b u tów  i t .  d. C en n ik i na ż ą d a 
nie ; ty lk o  h u rtow o , p r o w in c ja  za  
za lic z e n ie m , 11254
S T O R Y  do z a c ie m n ia n ia  ok ien  w  
ró żn y ch  gatunkach  f  cenach d o s ta r 
c za  f irm a  ,,E R E S *4 K ra s z e w s k ie g o  
n r 15. I  L w ó w . 10309
S Z U M S K I, Ł y c za k o w sk a  4, p o leca  
to rb y  i w o rk i p a p ie ro w e . 10 0 7 3  
B A R W N IK I  „ W I L B R A “  O K O L IT  
w ie lk im  w y b o rz e  poleca W ło d z im ie rz  
Rubel L w ó w , K o p e rn ik a  16 5008
K U P C Y  —  S P Ó Ł D Z IE L N IE !  P o  
cenach  F A B R Y C Z N Y C H  d os ta rczam y  
następu jące  w y ro b y  rep re zen tow a 
nych fa b ry k  i w y tw ó rn i lo co  nasz 
Sk ład  K on sygn acy jn y  w e L w o w ie :  
G O S P O D A R C Z E ; B A R W IK I  do tka 
n in  (k 0lo ry  bez o g ra n ic z e ń ).  P A S T A  
do obu w ia  w  tu z. i luzem  p as ta  do 
pod łog i w * l  kg. puszkach . —  sucha 
za p ra w a  „F r o te r *  , f J L T R A M A R Y  
N A  do b ie l iz n y  i b ie le n ia  M Y D Ł O  
n am ias tk ow e , toa le tow e t do p ra n ia  
i w .  i. S P O Ż Y W C Z E : „M a n g a n u **  
i „ Id e a ł* 4 — soda oczyszczon a  98 
proc. b u dyn ie , cu k ier w a n il. ,  k w a 
sek c y tr ., p roszek  do p ie c zen ia , o le j 
k i d o  p ieczen ia , za p ra w a  do w ódek  
i w . i. G A L A N T E R IA  i K O S M E T Y 
K A :  lu s tra  i lu s te rk a  k ieszonkow e, 
sztuczne k w in ty , k rem y, w od y  k w ia . 
cowe. W O R K I  i T O R B Y  pap ie row e  
w s zy s tk ich  ro z m ia ró w -  —  B/H Dr 
G Ó R S K I g  P O L A Ń S K I ,  L W Ó W  —  
F r ie d r ic h ó w  5 (o b o k  P l.  A k a d em ic 
k ie g o ) te le fo n  215— 27 Żądać szcze
gó ło w y ch  cen n ik ó w .
C H R O M O W A N IE  —  N IK L O W A N IE  
S Z U B R O W S K I.  B O IM Ó W  C Z T E R Y  
W  K S IĘ G A R N I  —  A N T Y K W A R N 1  
A .  K R A W C Z Y Ń S K I  —  L W Ó W , ul. 
T R Y B U N A L S K A  18 —  sprzedaż —  
kupnó k siążek  now ych , o k a zy jn y ch  
a n ty k w a ry c zn y c h . G ra fik a  —  sztychy 
K S IĘ G A R N IA  H . Ł O P IE Ń S K I .  L w ó w  
K O P E R N IK A  12, kupno i sp rzed a ż  
k s ią żek  z  ró żn ych  d z ied z in  w ie d z y

N A U K A

W P IS Y  na  lis top ad  n a  naukę n ie 
m ie c k ie g o ! 1! O s ta tn ie  dn i z g ło s z e ń : 
p ią te k  i  s o b o ta ! K u rs  cd  40 z ł .  m ie  
sięczn e !  U w a g a  na  a d r e s :  —  ty lk o  
G łęboka  1 8 ! !  J edyn ie fa c h o w o , s z y b  
k o  i le g a ln ie  I P o c zą tk i i k o n w e rsa 
c ja .  O s trzega  się p rzed  p ob ie ran iem  
poką tn ych  „ l e k c y j "  j ę z y k ó w ! ! !  T y ]  
ko  G łęb ok a  18 u czy  n iem ie ck ie g o ! v  
Ł A T W Ą  m etoda  w yu czam  w  krót_ 
k im  czas ie  ję z y k a  n iem ie ck ie g o  1 
fra n cu sk ie go , k o n w e rsa c ja , ko res  
pon den c ja . t łu m aczen ia  L a g e r s t r  
(O b o zo w a ) 3. m . 4. 11401
S T E N O G R A F I I  p o lsk ie j n ie ra ie ck .e j 
ora/, ję z y k a  n iem ieck iego  naucza ja  
l is to w n ie  K o resp o n d en cy jn e  K u rs y  
S te n o g r a f i i  L u b lin , ul. N a ru to w ic z a
37 (s k r y tk a  pocztow a  109) W y c z e r 
p u ją c e  in fo rn i po nadesłan iu  z ł .  2.— 
K O R E S P O N D E N C Y J N A  nauka w 
p ro g ra m ie  l ic e a ln y m , g im n a z ja ln y m  
(p r z e d m io ty  m a tem a ty c zn o  p r z y r o 
d n ic z e :  m a te m a ty k i,  f iz y k a , che
n v a ) .  In fo r m a c je :  M g r  S. F ę d ia j  -— 
W a rs za w a  S m o ln a  34— 4 5195
Ś W IA D E C T W O  U K O Ń C Z E N IA  szko 
ły  h a n d lo w e j o t r z y m u je  s ię  po zło_ 
żen i u eg za m in u , K o re sp on d en cy jn e  
K u rs y  Natuk H a n d lo w ych  w  Lu b i i 
n ie , ul. N a ru to w ic za  37, sk ry tk a  
pocztow a  109 p r z y g o to w u ją  m ło_ 
d z ież  do teg o  egzam inu  w  drodze ko 
r e sp o n d eu cy jn e j S zc ze g ó ło w e  in fo r_  
m a c je  Po n ades łan iu  z ł. 3.—  znacz 
kam i o o cz tow ym i 4984
L W O W S K A  S Z K O Ł A  S A M O C H O  
D O W A  szko li k ierow ców  na w szyst
k ie k la sy  p o ja zd ów  m echan icznych  
za -a rw ia  fo rm a ln ośc i o tr z y m a n ia  
p ra w a  ja zdy  D la  za m ie js cow ych  ulg; 
i op ieka L w ó w , ul S Y K S T U S K A  
n r  63. t.elefon 260— 22. 4824
K O R Z Y S T N E  w a ru n k i le k c y j so lo 
w y ch . W ie c zy s ty , K o p e rn ik a  16.

Z W R A C A M Y  s ię  do w szys tk ich  f i r m  
żeby p r z y s y ła ły  sw o ich  Ludzd na 
p rze s zk o len ie  szo ferg ik ie  —  ty lk o  do 
S jk o ły  In ż . H eresco , L w ó w , P ie k a r ,  
ska, 22. T e le fo n  273— 30. N a u k a  pod 
k ie ru n k iem  sam ego  in ż y n ie r a .  5226 
W Y U C Z Ę  s t e n o g r a f i i  p o lsk ie j w  
k ró tk im  c za s ie .  Z g ło s z e n ia : T a rn ó w  
sk iego  5, m . 1. -v
W Y U C Z A M  p isan ia  n a  m aszynach  
w  ję z . niem. po lsk im  i ukr. R om a ń 
ska Z Y B L IK IE W IC Z A  5. 4915

R O Z M f r l l i

W P IS Y ’  n a  lis to p a d  na  miarkę n ie - 
m ie c k ie g o ! ! !  Od 40 z ł. m iesięczn i ie  l 
Z g łoszen ia , do soboty 30. X . ! !  —  
F achow o, s zyb k o : t y lk o  G łęboka  18. 
P o b ie ra n ie  poką tn ych  „ l e k c y j4* ję_  
z y k ó w  je s t  sua*owo w z b ro n io n e ! !  1 
P o d a n ia ! v
W S Z E L K IE  tłu m aczen ia  o r a z  le g a li 
z a c ję  p rze tłu m aczon ych  dokum en
tów , z a ła tw ia  b iu ro  za P r z  tłu m acza  
ul K ra k o w sk a  17. I .o ., od 15— 18- 
Z A C IE M N IA M  okna  szybko  i ta n io  
O fe r t y  G az. L w  11650 
Z A W IA D A M IA M ,  że Johan. L w ó w , 
ul. S u p iń sk ie go  30 m 3. O becn ie 
p r z y jm u je  od godz. 5 pop do 9-te.i 
w ie c z ., w  n ied z ie le  c a ły  d z ień . 

L E G A L IZ A C J A  ;»dpuów  ł t łu m aczeń  
L w ó w . B R A J E R O W S K A  10 T p 
P R Z Y *J M U J Ę  poń czoch y  j s k a rp e t
ki do c e r o w a n ia  i r e p e ro w a n ia . L i 
a ty  do G az. L w . 11961 
K O Ł D R Y , m a te ra c e  p r z e r a b ia  Ł y 
c zakow ska  89. R ze s zo w sk i 11031 

P R Z E R A B IA  ko łd ry  i m a te ra ce  —  
W y tw ó rn ia  ko łder 1 m a te ra c ó w  — 
Iż y ck a . L w ó w , K o p e rn ik a  4 6651
S T R O J E N IE ,  n a p ra w a  fo r te p ia n ó w  
A r tu r  S M U T N Y ,  L w ó w . Sup iń sk iego  
n r  25 m ieszk  12 T e le fo n  215— 98 
N A J D Y S K R E T N IE J S Z E  K o ja r z e n ie  
m a łżeń s tw  ró żn ych  s fe r .  C od zien n ie  
od  5 pop. do 8 w ieczótr, w  n ied z ie lę  
od  9— 3 pop., L w ó w , u l. S u p iń sk iego  
n r  30, m ieszk . 3. 12838
L E G A L IZ A C J A  tłum aczeń  i odp isów  
L w ó w . S ak ram en tek  14, m . 1. 121*23 
S Z Y J E  p o  dom ach , p r z y jm ę  s z y c ie  
w  p o lsk im  m a ją tk u  7iem sk im . O fe r  
t y  d o  G az. L w .  12174:

Z G U B Y

D N IA  16. 10.. 1943 zg u b io n o  Aus- 
weLs na  n a zw isk o  H S m a , W ła d y s ła w  
w y d a n y  p rze z  D e z e rn a t  _ B auw esen  
d e r  S tad tsh au p »m an n  L e m b e rg . g o 
tó w k ę  i in n e dokum enty o r a z  b ]o_ 
czek  na  K e n n k a r tę ; p roszę  u czc iw e 
g o  zn a la zcę  o z w ro t  d ok u m en tów  a 
z a t r z y m a n ie  sob ie  g o tó w k i.  A d re s : 
H om a  W łn d v s ła w , F r ie d r ic h ó w  12/2 
S K R A D Z IO N O  w  tra m w a ju  d n !a 19
10. 1943 r. to reb k ę  z p ie n ią d zm i i 

' dowodem  osob is tym  na  n a zw isk o  —  
A l i r ia  Dem bek, —  dow ód  w y d a n y  
w  H ru b ie s zo w ie . v
Z G U B IO N O  w  sobotę 23 bm . p r z y  
u l. Z y b lik ie w ic z a , P la c  P ru sa  a lbo  w 
t ra m w a ju  9-tka b ia ły  su k ien n y  b ere t 
U c zc iw ego , zw a la zęę  p roszę  o z w ro t  
za  w yn a g rod zen iem  —  L w ó w , ul. 
C h rzan ow sk ie j 4. p a rte r  m . 1. 5245
U W A G A !  zgu b ion o  ręk aw iczk ę  b rą  
zo w ą  d łu gą , sk ó rk ow ą , w e w n ą trz  z 
b ia ły m  fu te rk iem  m ięd zy  P  ł sud.sk ;e 
g o  a P l. B e rn a rd yń sk im  17. przed 
p o łu d n iem . Z n a la zc ę  pros/ę o  zw ro t 
za  d o b rym  w y n a g ro d ze n ie m  lw ó w . 
R z e ź n 'c k a  6. p ok ó j 18, H o l l t  Szped/;ł 
Z G U B IO N O  dn ia  18. 10. w ;ecrine p ió  
r o  P e lik a n  bez z ie lo n e j ok ład k i ( c a 
łe  c z a r n e ).  P ro s z ę  u c zc iw ego  z n a 
la zcę  o  z w r o t  za  w y n a g ro d z e n ie m : 
K o r  re c k i. W ła s n a  S trzech a  39. v  
S K R A D Z IO N O  P e rso n  en au sw e is  n r 
61 k o le jo w y  n a  n a zw isk o  T o m k ie 
w ic z  A n to n i. P ro s z ę  oddać do  k a s v  
p ła tn ic z e j k o le jo w e j w  S t r y ju .  **- 
O s trze ga m  p rzed  n adu życ iem . v  
S K R A D Z IO N O  to reb k ę  z a w ie r a ją c a  
p a s zp o r t  n a  n a zw isk o  F ra n c is zk a  
K ro c zek  o ra z  p ien ią d ze  i in n e  d ro 
b ia z g i P ro s z ę  o zw ro t  p a szp o rtu  i 
d r o b ; a z g ó w . v
S K R A D Z IO N O  Kenmikartę A  04190. 
o r a z  D ien s tau sw c is  na  n a zw isk o  —  . 
M is ze zy s zy n  M a r ia n , L w ó w , Z n ie .  
sien ie. F lo r ia n a  3. v
M A R IA N  i W ilh e lm in a  C y tu ls cy  —  
z g u b ili  b loszek  na K e n n ilc a i^ ; p ro 
szę  o  o d d an ie  za  w y n a g r o d z e n ie m : 
Z im o ro w ic z a  3. m . 10. v
Z G U B IO N O  k a r fę  t r a m w a jo w ą  na  
n a zw isk o  G ó rn ia k  R om an  v
Z G U B IO N O  sk ó rza n ą  ręk a w ic zk ę  —  
dam ską, spód b r ą z o w y ,  w ie rz ch  k-re 
m o w y  i  p ra w e j ręk i w  p r z e d z ia le  
n iem ieck im  ja d ą c  tra m w a je m  n r  1, 
w ó z  185 w  s tron ę  Ł ycz iak ow a . Z w ro t  
z a  w y n a g ro d z e n ie m  L w ó w , K ró lo w e j 
J a d w ig i 47, m . 3, p rzed  Vsl0 rano. 
Z N A L E Z IO N O  na  ul. Z ie lo n e j to rb ę  
p ien iąd ze , k a r ty  żyw n o śc io w e , d ok u . 
m en ty  na  n a zw isk o  J u n g  K a ta r z y n a  
odebrać  o so b iś c ie , z w r o t  k o s z tó w  o- 
g lo s zen ia . F ra n c is zk o w ie  .Janecziko- 
w le , W ęg leń sk ich  3, m . 1. v
Z G U B IO N O  K en n k a r tę . m e t r y k ę  i 
.A u sw e is  nauczyc ie lsk i na n a zw isk o  
H ild c g a rd u  A n d rą tsch k e  R ze s zó w  —  • 
u lic a  L a n g ie w ic z a  1. m . 6. P ro s a ę  o 
z w ro t  za  w yso k im  w y n a g ro d zen iem  
p od  ad resem  A n ie la  M ic iek , L w ó w , 
K n 'a ® ie w ’ c za  2 (k on iec  L is to p a d a ).  
S K R A D Z IO N O  w  t ra m w a ju  d n ia  23.
10. 1943, A u sw e is  w y d a n y  p rze z  
Iz b ę  lek a rsk ą , I I  A u sw e is  w yd an y  
p rze z  M ed y c zn y  In s ty tu t ,  —  d yp lom
p ie lęgn ia rsk i w y d a n y  p rze z  W o ie -  
w ódy.tw o. Auswei.g U k r . K o m ite tu , 
z a św ia d c zen ie  s zk o ły  p ie lę g n ia r s k ie j  
b lo czek  na K en n k a r tę  o r a z  in n e do 
kum enta na n a zw isk o  »K osze l K a ta 
r zy n a . za m ies zk a ła  p rzy  u l. B o im ó w  
m* 4. w e L w o w ie . P ro s z ę  pana  z ło _  
d z ie ją  o  z w ro t  d ok u m en tów , a  p ie 
ni ądz o za-t r z  ym  a ć v
Z G U B IO N O  A u s w e is ' d flia  13. 10. 
1943 w y d a n y  p rzez  f irm ę  Techn  i _ 
sches H au p tam t, L em b e rg , p o r t fe l  —  
n sygn a ta  na da*zowo. książkę ‘w o jsk o  
w ą  na n a zw isk o  M a je w ic z  M ich a ł —  
W :n n ild  ul F ra n k a  32. v
D N IA  20. 10 o god z  5.30 na  W a  
łach  H etm ań sk ich  p r z y  Iin ili trą m - 
w o jo w e j  n r  i  —  zgu b ion o  k o łn ie rz  
fu t r z a n y  im ita c ję  n ieb ie sk 'e g o  l is a , 
U c z c iw y  zn a la zc a  p ro s zo n y  je s t  o 
z w ro t  7.a w y n a g ro d z e n ie m —  odkupię 
pod adres: Z a m a rs ty n ó w  O grodu icka  
n r 7. R o żn ow sk a . v

S K R A D Z IO N O  p o r t fe l  z  dokum enta
m i, A u sw e is  p ra c y  K e n n k a r tę  ora® 
go tó w k ę  na n a z w is k o : —  R o go w sk i 
F ran c iszek . v
S K R A D Z IO N O  A u sw e is  rob o tn ic zy , 
3 k a r tk i n a  k a r to f le  i 150 z l.  z  p o rt 
fel-ean; p ro s ię  o  z w r o t  ul. R u ska  4, 
K o za k  J a n in a . v
S K R A D Z IO N O  A u sw e is , m e try k ę  ślu 
bu na  n a zw isk o  N o w a k  H e len a . v  
Z G U B IO N O  A u s w e is  b loczek  na 
K en n k a rtę , le g it y m a c ję  po laka  na 
n a zw is k o  H elen ,a  M o s k w a ; z w ro t  za  
w y n a g ro d z e n ie m : K a z im ie r z o w s k a  35 
m ie s zk a n ie  19. 12026
Z G U B IO N O  A u s w e is  f i r m y  K a ro a -  
theuoe! n ą  n a zw is k o  —  Ł o z iń sk i 
W ła d y s ła w  v
P .  K T Ó R Y  z in ą la zł 2. 10. 1943 p a n 
to fe l męaki n r 41, na ul. J a g ie l io ń _  
sk ie j, p r o s z o n y  jea t o  z w ro t  za  w y  
n ag rod zen iem ; Lw ów \  L is to p a d a  51. 
m . 9 b. M . M o ra w sk i. v
Z G U B IO N O  A u sw e is  Vol!ksdeu tscher 
ski nr 4100 na  n a zw . H a je k  A lo ia . 
S K R A D Z IO N O  Ausw -eig w yd . p rze z  
S taa tlich e  'T ie m r z t l ic h e  o ra z  p ra w o  
ja z d y  I I I .  k la s y  w y s ta w io n e  prze/  
K re ish au p  im  a nn sch a ft  L em b erg -L a n d  
na  nastoisko S u rm iak  B ro n is ła w . v 
D N IA  29. 9. 1948 zgu b ion o  2 b lo c z 
k i, n r  0.4352 i 0.4321 o  w yd an ie  
K e n n k a r ty  z  d z ie ln ic y  V I .  p roazę o 
z w ro t  K ró l.  J a d w ig i S. m . 16. v 
S K R A D Z IO N O  \v p o c ią gu  to rebkę —  
A,usweis p ra c y , p a szp o rt sow ieck i 
P ro s z ę  u p rze jm ie  o z w ro t  na adres 
K ru k  S te fa n ia , P o d k a m ień  k. B rod ów  
Z G U B IO N O  b loczek  do K en n k a rty  
d z ie ln ic a  7. n a  nazw . R ó g  J ó z e f v 
S K R A D Z IO N O  dn ia  19. 10. 1943 w  
t ra m w a ju  n r  1 A u s w e is  p r a c y  n r  9 
w y d a n y  .p rze z  P ro p a g a n d a  A b te i .  
lu n g  na  n a zw is k o  S k ib a  A n n a . —  
Pix>szę o  z w ro t  za  w yn a grod zen iem  
na ad res : H e n in g a  26, m . 1. 12024 
Z G U B IO N O  A u s w e ;s e lek tro w n j na 
Persen ków ik©  na  n a zw isk o  A n a s ta 
z ja  R o m a u is z y n , P o d za m cze  9, m . 9 
S K R A D Z IO N O  d n ia  18. 10. na  p la 
cu K ra k o w s k im  k on ces ję  ną  w odę so 
d ow ą  na  n a zw is k o  B o le s ła w  S a n oc 
ki, doku m en ty  na n azw isko  O le jn ik  
L u d w ik a , za m ies zk a ła  K ę t r z y ń s k ie 
g o  U  a. a  t o  : św iad ec tw o  lek a rsk ie  
/. N ie m ie c , K e n n k a r tę  n iem iecką , pa 
s/port 747458, A u s w e is  42. P ro s z ę  
ła s k a w ie  od es łać  za  w  y n  a g rod zen i em  
na  w y że j-  p o d a n y  ad res . v
Z G U B IO N O  p a s zp o r t  sow ieck i F iih . 
r e r jch e in , A u sw e is , R achunek  z  R e i-  
fen au sgąb es te lle  i iin n e  zap  ski w r a z  

p ien iąd i/m i na n a zw isk o  K o ro la k  
W ło d z im ie r z ,  L w ó w , P o d w a le  6. — 
D oku m en ty  prosaę z w ró c ić  z a  w y n a  
g ro d zen iem , p ien iąd ze  p roszę  z a t r z y  * 
m ać. O s trz e g a  s ię  przed n abyc iem  
tych  doku m en tów . v
Z G U B IO N O  indeks (an m etd eb u ch ) —  
w y d a n y  p rze z  P a ń s tw o w y  In & ty tu t 
M e d y c zn y  w e  L w o w ie  n a  n a zw isk o : 
E u gen iu sz  C zu ło w sk i. Z w ro t  za  w y 
n ag rod zen iem  w  S e k re ta r ta ć io ,  ul. 
G ło w iń s k ie g o  7. . v
S K R A D Z IO N O  zeszyt z  z a p is k a m i 
Z . Cz. M ., w y k a z  rob o tn . i 2 m ę. 
try k i ch rztu  1 z T a rn o p o la , 2 z 
ch iw u m  Św . J u ra  na n a zw isk o  W ło 
d z im ie rz  P a ń cza k , ul. R e y m o n ta  3/1 
O D E B R A N O  p r z e z  B ahnschutza A ur 
w e is  w y d a n y  p rzez  f irm ę  H . K . P .  
na n a zw is k o  D iduch M yk o ła . v  
Z G U B IO N O  A u sw e ig  i n ocną  p rze 
pustkę o r a z  in n e doku m en ty  n a  na 
'/.wisko K o s zy ck i Ig n a c y . G ródecka  
35 a . O s trzega  się p rzed  nadużyciem  
-Z G U B IO N O  d n ia  20 p a źd z ie rn ik a  
A u sw e is  k o le jo w y , le g it y m a c ję  k o le 
jo w ą ,  1 k a r tk ę  k a r to f la n ą  o ra z  200 
z ł .  na nazwi-sko Jan  Z a js z ły , L w o w  
K ę t r z y ń s k ie g o  11. . v
Z G U B IO N O  m etryk ę  ria n a zw isk o  
B ro n is ła w a  P o p o w ic z  urod®. 26. 10 
1911 w  K o k o to w ift  k o ło  W ie l ic z k i .  
S K R A D Z IO N O  A u s w e is  k o le jo w y  ft 
za św ia d czen ie  K . C. K . ,  w y c ią g  me 
t r y k i ,  Z o f ia  D rop a , P od b o rcc  233 
S K R A D Z IO N O  od ro czen ie  z  B aud ien  
stu  do d n iu  1. lis top ad a  n a  n a zw i
sko H e w  M ik o ła j .  v
D N IA  20. 10. 1943 w  ^ tram w a ju  n r  2 
sk radziono P ie n ią d z e . 'A u s w e ’ s ko le
jo w y  n r  99, b loczek  na  KSnnkai*tę 
o r a z  doku m en ty  n a  n a zw isk o  K odera  
J ó ze fa . P r o s z ę  o  z w ro t  d ok u m en tów  
n a  a d r e s :  N eu bau ąm t L e m b e rg  1 —  
gm ą ch  , ,R o x y ‘ \ v

L O K A L E

t J A N  U R B A S S K I  la ł  30, —  
m is tr z  g tc lm a rsk i, j e g o  żona 
Z O F IA  Z S E L W  A K O W S K IC H  

la t  21, C Z E S ł ,A W A  có rec zk a  18 
m ies ięcy  z m a r li n a g łą  śm ie rc ią
26. IX .  w  J a b ło n o w ie  k o ło  K o
ło m y j ! .  N a b o żeń s tw o  za  Z m a r
ły c h  od b y ło  a ię  w  koście le  p a ra 
f ia ln y m  w  P is ty n i u. C ześć  Ich  
p a m ię c i ! v

t Z a  spokój duszy ś. p. P r o f  
Dr J A Ł O W E G O  B O L E S Ł A 
W A ,  zm a r łe g o  d n ia  1. p a źd z ie r . 

n ika  1943, odbędzie s ię  N A B O  
Ż E Ń S T W O  Ż A Ł O B N E  w  dniu
29. p a źd z ie rn ik a  1943 r. o god z. 
8 -m ej rano  — w  koście le  OO 
J e zu itó w  P r z y ja c ie le

t Z a  sp ok ó j du szy  ś. p. D r 
P r o f  B O I E S Ł A W A  J A Ł O . 
WTE G O , odbęd..c się  d n ia  30-go 

p a źd z ie rn ik a  1943 w sobotę  o 
g o d z in ie  8-m ej r a n *  M S Z A  Ż A  
Ł O B N A  w  k ośc ie le  OO . E ra u cL  
s zk a ń ów . na k tó rą  za p ra s za  
P r z y ja c ió ł  i Z n a jo m ych  - n ag ie ! 
zm a r łe g o  *

ż o n a  z Synk iem

Z A M IE N IĘ  ew en t. za  d o p ła tą  m iesz
ka n ie  s łon eczn e  p ó łk o m fo rto w ©  na 
p o k ó j z kuchnią z gaz.em -w  ś ród m ie 
ściu . Z g ło s zen ia : M a r c in a  24a I I  p: 
m . 12 od g od z . 8— 10 v
P O S Z U K U J Ę  1 lub 2 p ok o je  z kuch 
n ią , m o ż liw ie  z  g a zem . Z g ło s z e n ia : 
M ic k ie w ic z a  26, m , 19. 11719
P O S Z U K U J Ę  n ieu m cb lo w a n ego  lub 
częśc iow o  um eb low a ii-go p ok o ju  z  u 
ż y w a ln o ś c ia  kuchni. D r C h om iń sk i, 
P a u lin ó w  14, I I .  11883
Z A M IE N IĘ  dom  k o m fo r to w y  now y 
p ięć  pokoi, kuchn ia , ła z ien k a , k lo 
ze t, h o li, piec© k a flo w e , p a rk ie ty  —  
o g ró d  450 aążni L w ó w  X  B e z irk  
za  dom  podobn y  o  trzech  poko jach  
b lisko  K r a k o w a  G az. L w .  11865 
P O K Ó J  z  fo r tep ia n em  p e łn y  kom . 
to r t  d o  w y n a ję c ia .  Lw *T7 , C zę s to 
chow ska  9, g o sp o d a rz  12526
P O S Z U K U J Ę  6 -p o k o jo w e  m ies zk a n ie  
z  p e łn ym  k o m fo rtem  w  zam ian  z a  2 
ra zy  po 2 p o k o je  z  kuchn ią  z  kom 
fo r te m  i ga zem  F orm a ln ośc i z  W oh - 
nu ngsu m tem  z a ła tw ię .  Z g ło s z e n ia :  
D w e rn ick ie g o  46 I  p. 13026
P O S Z U K U J Ę  2— 3 p ok o je , kuchnię 
w  d z ie ln ic y  ukr. - po i. G az  n ieko 
n ieczny. D ob rze  zap ła cę . L i s t y  do 
d o  Gaz. L w .  nr 11936 
P O K Ó J  um eb low any, ła z ien k a , u ż y . 
c ie  kuchni, B o b e rsk ie j 20. I .  p ię tro , 
d r zw i 3. K o lo n ia  p ro fe s o rs k a  
P R Z Y J M Ę  na m ięsaka  n ie  kom  fo r to -  ' 
w e . w  ś ródm ieśc iu  le k a r za  lub pana  
n a  rzą d ow ym  s ta n ow isk u  p ra cu ją 
cego  poza  dom em . G az L w . 1.1,997 : 
W O L N E  m  eszk an ie  1— 2 poikoi z  ku 
chmią, m o ż liw i©  z  ga zem  szukam  w  
śródm ieśc iu  —  P o ś re d n ic tw o  d o b rze  
w y n a g ro d zę . G az. L w  12011 
K A W A L E R  u rzęd n ik  szuka u m eb lo  
w a n e g o  p o lm ju  ew en t. z  u tr zy m a 
n iem . T e le f .  267— 53, b u ch a lte r ia  
P O S Z U K U J Ę  2 lub 3 p ok o je  /, ku . 
chn fą  w  śródm ieśc iu . K o s z ta  reraon . 
tu zw rócę . L is t y  k ie ro w a ć  do Adm  
G az. L w . n r 12084

S T U D E N T  p oszu k u je  p iękn ego  n ie - ,  
k ręp u ją c e go  poko ju  z g a zem , tylko 
w  ś ród m ieśc iu . W ia d o m o ść  k ie ro w a ć  
P la c  K a p itu ln y  5, m . d w a . 12147 
M A Ł Ż E Ń S T W O  poszuku je u m eb lo^ 3 
n ego  p o k o ju  z  ga zem  ew en t. z  u ż y 
w a n iem  kuchni. G az L w . 12167 
S A M O T N Y  spoko jn y  pan  poszuku je 
u m eb low an ego  p ok o ju  p r z y  po lsk ie j 
rod z in ie . L is t y  do G az. L w  12168 
3 P O K O J E  z kuchnią, z  g a zem , p o l
n y  k o m fo r t ,  w  cen trum  m ias ta  z d ’ 
m ien ię  na  2 p ok o je  z -k u c h n ią  z  g® 
zem . Z g ło s zen ia  p l. B ern a rd yń sk i 
n r  12 f r y z j e r .  12134
D O w y n a ję c ia  p o k ó j osobn© w ejścia  
p r z y  p o ls k ie j rodzin ie . G . L .  11999:

MAŁŻEŃSTWA
W D O W IE C  na p ie rw s zo rz ę d n e j P® 

sad z ie  l a t  34, pozna  w  celu  m a tŁ  
p annę w y b itn ie  p r z y s to jn ą  do la t 3® 
d ob rzę  zbu dow an ą  ; m am  w ła sn e  m i« 
s zk an io  p ie rw szo rzęd n ie  urządzón«> 
L is t y  z  f o t o g r a f ią ,  za  z w ro t  za rę 
czam . L i s t y  do  G az . L w . 11971 
S A M O T N Y  na  p osadzie  poszuku je 
p a n n ę . lu b  w dow ę. Cel m a tr . L is ty  
do  G az. L w  12052 
U R Z Ę D N IC Z K A , la t  38 w y jd z i©  zB 

.m ą ż  za  u czc iw ego , d ob rego  iu te lig© 11 
ta. L is t y  do  G az. L w  12064 
K A W A L E R  la t 30, p r z y s to jn y  0& 
p osad z ie , poślubi n a w e t z a ra z  powa 
żn ie  m y ś lą c ą  pannę do la t  25, ,intel. 
p o s ia d a ją c ą  ew en t. w ła sn o  m ieszka 
n ie . P e łn o a d re s o w e  l is t y  m o ż l iw ie  2 
fo t o g r a f i f ą  p ro s zę  k ie row a ć  AdnrioJ 
G az. L w  n r  120.12: 
N A J W IE R N IE J S Z Ą ,  od d an ą  żon ą  
P r z y ja c ie le m , op ieku n ką  i d ob rą  go
sp od yn ią  p ra g n ie  zo s ta ć  r ta r s z a  nie 
b rzyd k a  panua . Ł a sk a w e  zg ło s zę  u i3 
p roszę  k ie ro w a ć : S anok ' m ia s to , ul.
M a te jk i !2 , d la  „T e r e n i* 4. ^
s a m o t n y  w dow iec , la t  52,, Vo\b& 
deutscher^ bez n a ło gów . rzem ieś ln ik  
« a  p r o w in c j i ,  w ła sn e  p rzed s  ębio^' 
s tw o . z  braku zn a jom ośc i poszukują 
sam otn ą  in te l.  p a n ią  w  w iek u  <** 
la t 45— 50 VoHksdeutscherkę w  cch* 
m a tr . F o to g r a f ia  pożądan a  — 
zw ro t  rę czę  s łow em  honoru  L is ty  
G az  L w . pod „N ie to p e rz **  5224 
W  C E L U  m a tr .  pozn am  m iłą  ew en t 
p ia n is tk ę . L i& ty  G az. L w  12113*. 
K U P IE C ,  k a w a le r , la t  37. b a r d ^  
d ob rze  s y tu o w a n y , b londyn , w z ro ^  
śred n i, p o zn a  w  celu  m a tr . zgrafou* 
ładną i m i łą  pannę ew en t. w d ów k i 
do  la t  27, m oże  być zu pe łn ie  b ied °a 
le c z  d o b re g o  ch a ra k te ru . O dpow ia 
dam  t y lk o  na z g ło s zen ia  poważ**5 
z  p e łn ym  ad resem  ł fo t o g r a f ią  — ^  
z w ro t  i d y sk rec ję  d a ję  s ło w o  honor*1 
L i s t y  do G az. L w  n r  12091 
K T Ó R A  7. P o le k  do la t 27, ładma 
P T O r to jn a .  uczciw a, o  dob re j s**8'  
jom ośc i p ro w a d zen ia  dom u chce 
zn a ć  zn u d zon ego  sam otnością  b a r ^  
d ob rze  sy tu ow an ego  kupca —  zechę® 
z w r ó c ić  s ię  lis tow n ie  % fo to g r a f* 3
z  p o d a n iem  p e łn ego  adresu  za  s^ S ji • 
i d y s k re c ję  d a ję  s łow o  honoru . 
m a tr  L is t y  Ga® L w  12092 h
K T Ó R A  z  u czc iw ych  i p r z y s t o jn y 8̂  
pań  do  la t 28, zechce, n a w ią za ć  0**̂  
jom ość  7 36-le tn im  k a w a le rem  
m ieś ln ik iem  na s ta n ow isk u  w  
m a tr . P ow a żn e  lis ty  Ga®. L w . 1209

P R Y W A T N E
N IE M IE C K IE G O  możcs® uczyć f  
iu ż za  40 z ł .  mi©K:ę c za iie ! I ! 
je d y n ie  fa c h o w o ! D z iś  w p is y  na ^  
s to p a d ! !  B aczność  na adres: ty  
G łęboka 1 8 ! ! !
D O K T O R O W I T  W o la ń c z y k o w i
n a js e rd e c zn ie js z e  ż y c zen ia  z  
im ien in , dużo ja sn ych  ł w eso ły  ^ 
dud w  życ iu , życ zy *  R . 
W Ł A D Y S Ł A W Ę  Z  p ro s i r o d ^  
a B  o pod an ie  ad resu  tą  en m ą  
gą . —  Serdeczne pozdrow ien i*^  .q 
od M. I H . o1.4-
P A N I Ą  C eg ie lsk ą , k tó ra  22. 
o d eb ra ła  kap e lu sz  c z a rn y , welurowy* 
g ru b y , p op o łu d n iu  0 eród® 4-t®J j 
P ros i s ię  o  z g ło s z e n ie  w e w *8"13 ^  
s p ra w ie  7j tym  sa m ym  k a p e lu s ® ^ L ^  
ul. Sykatuaką  22 Sa lon  mód 
P A N I  R y s ia  K w ia tk o w s k a  ma 
na P o s te  - restan te . G łów n a  V°.c co  
P A N .  z  k tó rym  sp o tyk a ła m  
nieddelii na T c ch n ick ię j. odb ie rt^ ,^^  
na P c s t e .r e s t o n t e  ( im ię  żeńs1̂ ^;/ 
C zy  zech ce  pan  do m n ie

R edakc ja  p rzy jm u je  nti 
R ękop isów  nie zw racam y  -  ,}*L n ■ ̂  
n.V: S ek re ta r ia tu  202 23 -  ł,d
105 21 D z ia łu  Ygł<i--»eń 2 0 0  06 
t e rm in o w y  druk ,g ło s zeń  w y l (>i1 
tw o  n ie  od p ow iad a  Druk .( , f  i  
L w o w s k ie j -  L w ó w . u lica  S ok o l»


